
PROJEKT WSTĘPNY

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia

w sprawie określenia dodatkowych warunków, jakie musi spełnić podmiot, który
może być ustanowiony przedstawicielem podatkowym, trybu ustanawiania

przedstawiciela podatkowego oraz zakresu czynności jakie może on wykonywać

Na podstawie art. 14 ust. 10 pkt 1  ustawy z dnia              o podatku od towarów i usług
(Dz.U. Nr , poz. ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Osoba prawna, osoba fizyczna oraz jednostka organizacyjna nie posiadająca
osobowości prawnej, zwana dalej „podmiotem”, może zostać ustanowiona jako
przedstawiciel podatkowy, o którym mowa w art. 14 ust.6-9 ustawy, jeżeli łącznie
podmiot ten spełnia następujące warunki:

1) jest podmiotem zarejestrowanym jako podatnik VAT czynny;
2) przez ostatnie 24 miesiące terminowo rozliczał podatek od towarów i usług oraz

w tym okresie nie było i nie jest prowadzane przeciwko niemu lub przeciwko
wspólnikom, udziałowcom, prezesom, dyrektorom albo głównym księgowym
tego podmiotu, postępowanie karne-skarbowe;

3) podmiot jest uprawniony do zawodowego wykonywania doradztwa podatkowego
lub do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, zgodnie z odrębnymi
przepisami.

                                               
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).
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§2. 1. Przedstawiciela   podatkowego   ustanawia się w drodze umowy zawartej
pomiędzy podatnikiem a przedstawicielem w formie aktu notarialnego.

 2.Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać co najmniej nazwę, imię
i nazwisko podatnika, adres jego siedziby lub miejsca zamieszkania za granicą,
numer identyfikacyjny nadany w kraju,  w którym posiada on miejsce siedziby
lub miejsce zamieszkania dla celów podatku od wartości dodanej, dane
identyfikacyjne podmiotu, który jest ustanawiany  przedstawicielem
podatkowym, oraz inne postanowienia zabezpieczające interesy obu stron oraz
budżetu państwa.

3.Odpis umowy należy złożyć do Drugiego Urzędu Skarbowego Warszawa -
Śródmieście.

§ 3. Drugi Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście prowadzi rejestr przedstawicieli
podatkowych z wykazem podatników w stosunku do których są oni
przedstawicielami.

§4.1.Przedstawiciel podatkowy obowiązany jest do wypełniania wszystkich
obowiązków podatnika, którego jest przedstawicielem, wynikających z ustawy
oraz innych przepisów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

2. Na wszystkich dokumentach wystawianych przez przedstawiciela podatkowego
w imieniu podatnika powinna znaleźć się informacja dotycząca przedstawiciela
podatkowego, w tym w szczególności numer identyfikacji podatkowej, nazwa
podmiotu lub imię i nazwisko, adres siedziby lub miejsca zamieszkania, numer
telefonu, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Jeżeli do Drugiego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście złożono odpis
umowy, o której mowa w § 2, wszystkie deklaracje, informacje podsumowujące
oraz korekty tych informacji składane do tego urzędu, nie muszą zawierać
danych, o którym mowa w ust. 2.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004r.

MINISTER FINANSÓW

8-6-iw



PROJEKT

UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 14 ust. 10 pkt 1 ustawy z dnia
                       o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr , poz. ). Rozporządzenie to określa
warunki oraz tryb ustanowienie przedstawiciela podatkowego.

Do ustanowienia przedstawiciela podatkowego obowiązane są podmioty, które nie
posiadają siedziby, stałego miejsca prowadzenia działalności lub miejsca zamieszkania na
terytorium kraju, a będą miały obowiązek rozliczania podatku VAT na terytorium RP lub
będą występowały o zwrot podatku.

Przedstawiciel podatkowy ustanawiany jest w drodze  umowy zawartej w formie aktu
notarialnego pomiędzy podatnikiem  a przedstawicielem. Przedstawiciel podatkowy
obowiązany jest do reprezentowania i wypełniania wszystkich obowiązków podatnika
wynikających z ustawy o podatku od towarów i usług oraz innych przepisów związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Projektowane rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych ani też innych
skutków mających wpływ na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną
gospodarki, na sytuację i rozwój regionalny.

8-7-iw



                Projekt

ROZPORZĄDZENIE1)

MINISTRA FINANSÓW

z dnia                             

w sprawie określenia wzoru powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o wyborze
miejsca opodatkowania, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium
kraju oraz wzoru powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o rezygnacji z wyboru

miejsca opodatkowania

Na podstawie art. 22 ust. 13 ustawy z dnia                  o podatku od towarów i usług (Dz. U.
Nr      , poz.          ), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Określa się wzór powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o wyborze miejsca
opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego docelowego dla wysyłanych lub
transportowanych towarów, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium
kraju, dla podatników do których ma zastosowanie art. 22 ust. 2  ustawy z dnia                     
o podatku od towarów i usług, zamierzających dokonać wyboru miejsca opodatkowania na
podstawie  art. 22 ust. 4 ustawy z dnia               o podatku od towarów i usług, oraz  wzór
powiadomienia właściwego urzędu skarbowego o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania
na terytorium jednego lub więcej państw członkowskich docelowych dla wysyłanych lub
transportowanych towarów, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium
kraju, dla podatników o których mowa w art. 22 ust. 8 ustawy z dnia                 o podatku od
towarów i usług, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia wraz z objaśnieniami,
stanowiącymi załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r.

Minister Finansów

                                                  
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378
i Nr 93, poz. 834).
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Załącznik Nr 1 do rozporządzenia
Ministra Finansów
z dnia

1. Numer Identyfikacji Podatkowej Podatnika 2. Nr dokumentu 3. Status

 Powiadomienie urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania / o rezygnacji z
wyboru miejsca opodatkowania, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z
terytorium kraju
Podstawa prawna: Art. 22 ust. 13 ustawy z dnia        2003 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr        , poz.       )

A. MIEJSCE SKŁADANIA ZGŁOSZENIA
4. Urząd skarbowy, do którego adresowane jest zgłoszenie

B. DANE PODATNIKA
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE
5. Nazwa pełna/Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia

B.2  SIEDZIBA/ADRES ZAMIESZKANIA
6. Kraj 7. Województwo 8. Powiat

9. Gmina 10. Ulica 11. Nr domu 12. Nr lokalu

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 15. Poczta

C. Powiadomienie dotyczy :
C.1. Wyboru miejsca opodatkowania 16. C.2. Rezygnacji z wyboru miejsca

opodatkowania
17.

D. Powiadomienie urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania, w przypadku
sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium kraju
D. 1 Powiadamiam, iż zamierzam skorzystać z możliwości  wyboru miejsca opodatkowania
przy dokonywaniu sprzedaży wysyłkowej z terytorium kraju, zgodnie z przepisem art. 22
ust. 4 ustawy z dnia                       o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr     , poz.     ).

18.

D. 2 Zobowiązuję się  w terminie 30 dni od dokonania pierwszej dostawy po dokonaniu
zgodnie z niniejszym powiadomieniem wyboru miejsca opodatkowania do przedstawienia
dokumentacji potwierdzającej powiadomienie właściwego organu podatkowego w innym
państwie/państwach członkowskich Unii Europejskiej o zamiarze rozliczania podatku od
wartości dodanej w tym państwie/państwach.

19.

D.3.  Nazwa państwa członkowskiego , którego dotyczy powiadomienie ( w przypadku, gdy powiadomienie dotyczy więcej niż jednego
państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się na odwrocie )
20.
          ____ ____ ____ ____ _____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____
D.4.  Planowana data pierwszej dostawy po wyborze miejsca opodatkowania w formacie DD-MM-RRRR ( w przypadku, gdy
powiadomienie dotyczy więcej niż jednego państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się na odwrocie )
21.
           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

E. Powiadomienie urzędu skarbowego o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania
przy dokonywaniu  sprzedaży wysyłkowej  z terytorium kraju
E.1 Powiadamiam, iż  rezygnuję z  wyboru miejsca opodatkowania  przy dokonywaniu
sprzedaży wysyłkowej z terytorium kraju, zgodnie z przepisem art. 22 ust. 8 ustawy z dnia
              o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr     , poz.     ).

22.

E.2. Nazwa państwa członkowskiego, którego dotyczy powiadomienie  ( w przypadku, gdy powiadomienie dotyczy więcej niż jednego
państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się na odwrocie )

23.
          ____ ____ ____ ____ _____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____
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E.3.  Data zgłoszenia wyboru miejsca opodatkowania  w formacie DD-MM-RRRR
24.           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

E.4.  Data pierwszej dostawy po dokonaniu wyboru miejsca opodatkowania w formacie DD-MM-RRRR
25.
           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

E.5. Przewidywana data pierwszej dostawy po rezygnacji z wyboru  miejsca opodatkowania w formacie DD-MM-RRRR ( w przypadku, gdy
powiadomienie dotyczy więcej niż jednego państwa należy wypełnić stosowne rubryki znajdujące się poniżej )
26.
.           ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

F. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością
27. Imię 28. Nazwisko 29. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 30. Podpis (i pieczątka) podatnika

lub osoby reprezentującej podatnika

 ___  ___      ___  ___     ___  ___  ___  ___

G. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
31. Uwagi urzędu skarbowego

32. Identyfikator przyjmującego formularz 33. Podpis przyjmującego formularz

Lp H. Nazwa państwa
członkowskiego,
którego dotyczy
powiadomienie

I. Planowana data
pierwszej dostawy po
wyborze miejsca
opodatkowania

J. Data pierwszej
dostawy po dokonaniu
wyboru miejsca
opodatkowania

K. Data zgłoszenia
wyboru miejsca
opodatkowania

L. Przewidywana data
pierwszej dostawy po
rezygnacji z wyboru
miejsca opodatkowania

1 34. 35. 36. 37. 38.

2 39. 40. 41. 42. 43.

3 44. 45. 46. 47. 48.

4 49. 50. 51. 52. 53.

5 54. 55. 56. 57. 58.

6 59. 60. 61. 62. 63.

7 64. 65. 66. 67. 68.

8 69. 70. 71. 72. 73.

9 74. 75. 76. 77. 78.

10 79. 80. 81. 82. 83.

11 84. 85. 86. 87. 88.

12 89. 90. 91. 92. 93.

13 94. 95. 96. 97. 98.

14 100. 101. 102. 103. 104.

15 105. 106. 107. 108. 109.

16 110. 111. 112. 113. 114.

17 115. 116. 117. 118. 119.

18 120. 121. 122. 123. 124.

19 125. 126. 127. 128. 129.

20 130. 131. 132. 133. 134.

21 135. 136. 137. 138. 139.

22 140. 141. 142. 143. 144.

23 145. 146. 147. 148. 149.
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Załącznik nr 2 do rozporządzenia
Ministra Finansów
z dnia

OBJAŚNIENIA
Objaśnienia dotyczą wzoru powiadomienia urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania oraz o rezygnacji z wyboru miejsca
opodatkowania, w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do innego kraju członkowskiego
Unii Europejskiej.
Podstawowym aktem prawnym regulującym opodatkowanie podatkiem od towarów i usług (wg stanu prawnego na dzień podpisania
rozporządzenia ) jest : ustawa z dnia                                  o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr             , poz.              ).

Objaśnienia w przypadku dokonywania wyboru miejsca opodatkowania , w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z
terytorium kraju.

Niniejszy formularz jest używany w przypadku, gdy całkowita wartość towarów , innych niż wyroby akcyzowe zharmonizowane,
wysyłanych lub transportowanych do tego samego państwa członkowskiego, pomniejszona o kwotę podatku, jest mniejsza lub równa w
danym roku oraz nie przekroczyła w poprzednim roku kalendarzowym  kwoty wyrażonej w złotych  , odpowiadającej kwocie ustalonej przez
państwo członkowskie docelowe dla wysyłanych lub transportowanych towarów.

Powiadomienie o wyborze miejsca opodatkowania nie dotyczy również  przypadku sprzedaży wysyłkowej następujących towarów :

1) nowych środków transportu,

2) towarów będących przedmiotem dostawy przez lub na rachunek podatnika po montażu lub instalacji , niezależnie od tego, czy

zostało dokonane ich próbne użycie (uruchomienie),

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo docelowe,

3) towarów używanych , dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich lub antyków, opodatkowanych zgodnie z art. 118 ust. 5 ustawy

o podatku od towarów i usług

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo wysyłki.

W powiadomieniu podatnik może wskazać jeden lub kilka krajów członkowskich.

Formularz powiadomienia winien zostać złożony w urzędzie skarbowym na co najmniej 30 dni przed datą dostawy, od której podatnik
zamierza skorzystać z możliwości wyboru miejsca opodatkowania.

W terminie 30 dni od dokonania pierwszej dostawy po dokonaniu wyboru miejsca opodatkowania podatnik zobowiązany jest do
przedstawienia urzędowi skarbowemu dokumentacji potwierdzającej powiadomienie właściwego organu podatkowego w innym państwie
członkowskim o zamiarze rozliczania podatku od wartości dodanej w tym państwie.

Wybór miejsca opodatkowania obowiązuje przez 2 lata od daty pierwszej dostawy dokonanej po dokonaniu wyboru miejsca opodatkowania.

Przeliczenia kwot od których zależy możliwość skorzystania z wyboru miejsca opodatkowania dokonuje się wg średniego kursu EUR
ogłaszanego przez NBP na pierwszy dzień roboczy października poprzedniego roku podatkowego , w zaokrągleniu do 1000 zł.

Przy dokonywaniu powiadomienia urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania podatnik nie wypełnia części E formularza oraz
części J , K i L tabeli, w przypadku dokonywania zgłoszenia w stosunku do więcej niż jednego państwa członkowskiego.

Objaśnienia w przypadku rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania , w przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z
terytorium kraju.

Niniejszy formularz jest używany  w przypadku, gdy po upływie 2 lat od daty pierwszej dostawy po dokonaniu wyboru miejsca
opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego przeznaczenia, podatnik zamierza zrezygnować z tego wyboru dla jednego lub więcej
państw członkowskich.

Formularz zgłoszenia o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania winien zostać złożony we właściwym urzędzie skarbowym przed datą
dostawy, od której podatnik rezygnuje z ustawowej opcji.

Rezygnacji z opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów można
dokonać, jeżeli wartość towarów jest mniejsza lub równa w danym roku oraz nie przekroczyła w poprzednim roku kalendarzowym  kwoty
wyrażonej w złotych  , odpowiadającej kwocie ustalonej przez państwo członkowskie przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych
towarów.
Przy dokonywaniu powiadomienia urzędu skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania podatnik nie wypełnia części D formularza oraz
części I tabeli, w przypadku rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania w stosunku do więcej niż jednego państwa członkowskiego.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości dotyczących wypełnienia przedmiotowych dokumentów należy zwrócić się o wyjaśnienia do
właściwego urzędu skarbowego.

VAT XYZ   odwrotna strona
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UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 22 ust. 13   ustawy z dnia                        o podatku od

towarów i usług (Dz.U. Nr ,   poz.   ), zgodnie z którym minister właściwy do spraw finansów publicznych

zobowiązany jest do określenia  w drodze rozporządzenia wzoru powiadomienia urzędu skarbowego o

wyborze  miejsca  opodatkowania  przez  podatników  o  których  mowa  w art. 22 ust. 2 ustawy z dnia

2003 r. o podatku od towarów i usług oraz o rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania przez

podatników o których mowa w art. 22 ust. 8 ustawy z dnia                o podatku od towarów i usług.

Rozporządzenie określa jeden wzór powiadomienia właściwego urzędu skarbowego dla dokonania

dwóch czynności.

Pierwsza dotyczy wyboru miejsca opodatkowania na terytorium państwa członkowskiego

przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów, w przypadku sprzedaży

wysyłkowej dokonywanej z terytorium kraju.

Powiadomienie to przeznaczone jest dla podatników do których ma zastosowanie art. 22 ust. 2

ustawy z dnia                 o podatku od towarów i usług (tzn. dotyczy to sytuacji, gdy całkowita

wartość towarów, innych niż wyroby akcyzowe zharmonizowane, wysyłanych lub

transportowanych do tego samego państwa członkowskiego, pomniejszona o kwotę podatku, jest

mniejsza lub równa w danym roku oraz nie przekroczyła w poprzednim roku kalendarzowym

kwoty wyrażonej w złotych , odpowiadającej kwocie ustalonej przez państwo członkowskie

przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów ) i zamierzających dokonać

wyboru miejsca opodatkowania na podstawie  art. 22 ust. 4 ustawy z dnia               o podatku od

towarów i usług.

Powiadomienie o wyborze miejsca opodatkowania nie dotyczy przypadku sprzedaży wysyłkowej

następujących towarów :

1) nowych środków transportu,
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2) towarów będących przedmiotem dostawy przez lub na rachunek podatnika po montażu

lub instalacji , niezależnie od tego, czy zostało dokonane ich próbne użycie

(uruchomienie),

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo przeznaczenia,

3) towarów używanych , dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich lub antyków,

opodatkowanych zgodnie z art. 118 ust. 5 ustawy o podatku od towarów i usług

- dla których miejscem opodatkowania jest zawsze państwo wysyłki.

Druga czynność objęta obowiązkiem powiadomienia na określonym niniejszym rozporządzeniem
wzorze dotyczy rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania na terytorium jednego lub więcej
państw członkowskich przeznaczenia dla wysyłanych lub transportowanych towarów,
w  przypadku sprzedaży wysyłkowej dokonywanej z terytorium kraju, dla podatników o których
mowa w art. 22 ust. 8 ustawy z dnia                              o podatku od towarów i usług.

Powyższy wzór powiadomienia został opracowany w oparciu o całkowicie nową delegację zawartą

w  projekcie ustawy o podatku od towarów i usług , która to delegacja została wprowadzona do ustawy

w  związku z koniecznością pełnego dostosowania przepisów dotyczących podatków od towarów i usług

do ustawodawstwa unijnego i związana jest wyłącznie z handlem wewnątrzwspólnotowym.

Niniejsze rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych ani też innych skutków mających wpływ

na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, na sytuację i rozwój regionalny.
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Projekt wstępny

ROZPORZĄDZENIE1)

MINISTRA FINANSÓW

z dnia                                 

w sprawie określenia wzoru dokumentu potwierdzającego wywóz nowego środka
transportu z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium innego państwa

członkowskiego

Na podstawie art. 37 ust. 9   ustawy z dnia                  o podatku od towarów i usług (Dz. U.
Nr      , poz.          ), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Określa się wzór dokumentu potwierdzającego wywóz nowego środka transportu
z  terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium innego państwa członkowskiego,
stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia, wraz z objaśnieniami, stanowiącymi załącznik nr 2
do rozporządzenia.

§ 2.

 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r.

Minister Finansów

                                                  
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).
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TAK NIE

TAK NIE

adres nabywcy...................................................

Kolor

którym VAT zostanie zapłacony  ....................................

adres................................................ .....................................
..............................  .........................................................

Silnikowy pojazd lądowy statek samolot

NIP przyznany podatnikowi dla transakcji
wewnątrzwspólnotowych

Szczegóły dotyczące Nowego Środka Transportu

z Rzeczypospolitej Polskiej do innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej

 Wypełnić na maszynie, komputerowo lub ręcznie , dużymi drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

Nr dokumentu             Dokument  potwierdzający wywóz Nowego Środka Transportu

Przed wypełnieniem zapoznać się z objaśnieniami

Załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia   ( Dz. U. Nr   , poz.    )

(zaznacz właściwy kwadrat)

 .............................................................................................

A.                             Wypełnia podatnik

Pełna nazwa/imię i nazwiskoPełna nazwa/imię i nazwisko

...............................................................................

B.                                 Wypełnia nabywca

.......................................................................

Zobowiązuję się do powiadomienia władz podatkowych w kraju 

Data produkcji

Nr rejestracyjny 

Czy nabywca korzysta ze statusu dyplomaty ?

(zaznacz właściwy kwadrat)

Czy nabywca jest czynnym żołnierzem NATO ?

Data pierwszego dopuszczenia do użytku

Model

Przebieg/Liczba godzin roboczych

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego 

z rzeczywistością.

Podpis ....................................................................................

Data .......................................................................................

                                                                                         VAT XYZ                                                                                                                                          

Podpis ....................................................................................

08/30zb

Nr silnika

Nr faktury i data

Data dostawy

Oświadczam, że Nowy Środek Transportu opisany powyżej 

Nr podwozia/kadłuba/ramy samolotu

VAT nie zapłacony w chwili dostawy

opisany w niniejszym dokumencie z terytorium 

Oświadczam, że zamierzam wywieźć Nowy Środek Transportu 

Rzeczypospolitej Polskiej do kraju przeznaczenia w ciągu 

14 dni od daty dostawy. 

spełnia wymogi definicji określonej w art. 2 pkt 10  ustawy z 

dnia ................      o podatku od towarów i usług ( Dz. U.

Nr ..............., poz.  .............).

skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych 

Data .......................................................................................

Państwo przeznaczenia Nowego Środka Transportu w  

niezgodnych z rzeczywistością.

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego 

skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 

przeznaczenia o nabyciu Nowego Środka Transportu i  

zapłaty wszelkich należnych podatków.

(zaznacz właściwy kwadrat)



Załącznik Nr 2 do rozporządzenia
Ministra Finansów
z dnia                    (Dz. U. Nr     ,
poz.      )

OBJAŚNIENIA

Objaśnienia dotyczą wzoru dokumentu  potwierdzającego wywóz nowego środka transportu z terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i jego dostarczenie do nabywcy na terytorium innego państwa członkowskiego Unii
Europejskiej.
Podstawowym aktem prawnym regulującym opodatkowanie podatkiem od towarów i usług (wg stanu prawnego
na dzień podpisania rozporządzenia ) jest : ustawa z dnia                        o podatku od towarów i usług ( Dz. U.
Nr             , poz.                ).

Objaśnienia ogólne
Niniejszy formularz powinien być używany wyłącznie w przypadku wywozu nowych środków transportu do
innych państw członkowskich Unii Europejskiej przez nabywcę niezidentyfikowanego dla podatku od wartości
dodanej na terytorium innego niż RP państwa członkowskiego.
Definicja nowego środka transportu określona została w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia             o podatku od
towarów i usług.
Dokument wywozu wypełnia się w trzech egzemplarzach ; jeden wydawany jest nabywcy ; drugi podatnik
pozostawia w swojej dokumentacji; trzeci podatnik przesyła wraz z fakturą do biura wymiany informacji o
podatku VAT.
W dokumencie  wywozu wykazuje się wyłącznie wywóz jednego nowego środka transportu.

Objaśnienia szczegółowe
Część A.    Dla podatnika
Po wypełnieniu dokumentu :

1) pierwszy egzemplarz należy wydać nabywcy ,
2) drugi egzemplarz należy pozostawić w dokumentacji podatnika,
3) trzeci egzemplarz należy przesłać wraz z fakturą do biura wymiany informacji o podatku VAT

Wymagany do podania przebieg dotyczy silnikowych pojazdów lądowych, natomiast liczba godzin roboczych
dotyczy statków i samolotów.

W przypadku, gdy nabywca zmieni zamiar wywozu nowego środka transportu z Rzeczypospolitej Polskiej do
kraju przeznaczenia w terminie 30 dni od daty dostawy, podatnik rozlicza dostawę nowego środka transportu na
zasadach ogólnych.

Część B.    Dla nabywcy
Należy wywieźć nowy środek transportu z  terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do kraju przeznaczenia w ciągu
14 dni  od daty dostawy.
Należy  niezwłocznie powiadomić podatnika, jeżeli z jakiegoś powodu nabywca zmieni zamiar wywozu nowego
środka transportu do kraju przeznaczenia w ciągu 30 dni  od daty dostawy.

Podatnik zobowiązany jest doręczyć nabywcy  jeden egzemplarz dokumentu wywozu. Nabywca zobowiązany
jest zachować dokument wywozu dla celów podatkowych w kraju przeznaczenia.

Status dyplomaty dla celów niniejszego dokumentu przysługuje członkom przedstawicielstw dyplomatycznych i
urzędów konsularnych , a także innym osobom zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów i zwyczajów
międzynarodowych

Status czynnego żołnierza NATO dla celów niniejszego  dokumentu przysługuje czynnym żołnierzom
wchodzącym w skład Sił Zbrojnych Państw – Stron Traktatu Północnoatlantyckiego jak również czynnym
żołnierzom wchodzącym w skład Sił Zbrojnych Państw – Stron Traktatu Północnoatlantyckiego uczestniczącym
w Partnerstwie dla Pokoju, wielonarodowym Kwaterom i Dowództwom oraz ich personelowi cywilnemu.

VAT XYZ  strony 1,2,3  odwrotna strona
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UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 37 ust. 9   ustawy z dnia              o podatku od
towarów i usług (Dz.U. Nr ,   poz.   ).

Rozporządzenie określa wzór dokumentu potwierdzającego wywóz nowego środka transportu z

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium innego państwa członkowskiego.

Powyższy wzór dokumentu potwierdzającego wywóz nowego środka transportu został
opracowany w oparciu o całkowicie nową delegację zawartą w projekcie ustawy o podatku od
towarów i usług , która to delegacja została wprowadzona do ustawy w związku z koniecznością
pełnego dostosowania przepisów dotyczących podatków od towarów i usług do ustawodawstwa
unijnego i związana jest wyłącznie z handlem wewnątrzwspólnotowym.

Wzór dokumentu przeznaczony jest dla podatnika dokonującego wewnątrzwspólnotowej
dostawy nowego środka transportu oraz nabywcy na rzecz którego taka dostawa jest
dokonywana, jeżeli nowy środek transportu jest wywożony do innego państwa członkowskiego
bez użycia innego środka transportu (przewozowego).

Dane z tego dokumentu będą na podstawie odrębnych przepisów przedmiotem wymiany

informacji z właściwymi władzami podatkowymi państwa członkowskiego, do którego Nowy

Środek Transportu jest wywożony.

Niniejsze rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych ani też innych skutków mających

wpływ na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, na sytuację i

rozwój regionalny.
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Projekt wstępny

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia                                            

w sprawie zwrotu podatku od towarów i usług niektórym podatnikom dokonującym

wewnątrzwspólnotowej dostawy nowych środków transportu

Na podstawie art. 85 ust. 11 pkt 3 ustawy z dnia        o podatku od towarów i usług

(Dz. U. Nr     ) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Podatnikom, o których mowa w art. 15 ustawy z dnia     o podatku od towarów i usług,

zwanej dalej „ustawą”, przysługuje zwrot kwoty podatku zapłaconego na terytorium

Rzeczpospolitej Polskiej przy zakupie, imporcie lub wewnątrzwspólnotowym nabyciu

nowego środka transportu będącego następnie przedmiotem wewnątrzwspólnotowej

dostawy towarów dokonywanej przez tych podatników.

§ 2.

1. Zwrot podatku następuje na wniosek podatnika złożony do właściwego urzędu

skarbowego, zwany dalej „wnioskiem”.

2. Wniosek stanowi deklaracja podatkowa, o której mowa w art. 97 ust. 13 ustawy.
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3. Do wniosku załącza się:

1) oryginał faktury lub dokumentu celnego potwierdzające dokonanie zakupu nowego

środka transportu, z których wynikają kwoty zapłaconego podatku, a w przypadku

wewnątrzwspólnotowego nabycia nowego środka transportu – dowód zapłaty

podatku;

2) dokumenty, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2, ust. 3 lub 4 ustawy.

§ 3.

1. Urząd skarbowy zwraca podatek do wysokości kwoty stanowiącej równowartość 22%

kwoty należnej z tytułu dostawy nowego środka transportu, nie większej jednak niż kwota

podatku zawartego w fakturze stwierdzającej nabycie tego środka transportu, albo

dokumencie celnym, albo dowodzie zapłaty – w przypadku wewnątrzwspólnotowego

nabycia tego środka.

2. Zwrot podatku następuje na rachunek bankowy podatnika w banku majacym siedzibę

na terytorium kraju wskazanym w zgłoszeniu identyfikacyjnym, o którym mowa w

odrębnych przepisach, w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku przez podatnika. Jeżeli

zasadność zwrotu wymaga dodatkowego sprawdzenia, urząd skarbowy może przedłużyć

ten termin do czasu zakończenia postępowania wyjaśniającego. Jeżeli przeprowadzone

postępowanie wykaże zasadność zwrotu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, urząd

skarbowy wypłaca podatnikowi należną kwotę wraz z odsetkami w wysokości

odpowiadającej odsetkom stosowanym w przypadku odroczenia terminu płatności

podatku lub jego rozłożenia na raty.

§ 4.

1. Urząd skarbowy, rozpatrując wniosek o zwrot podatku, jest obowiązany ostemplować

pieczęcią urzędu oraz przedziurkować fakturę, dokument celny albo dowód zapłaty, z

których wynikają kwoty do zwrotu podatku, w celu uniknięcia ponownego ich użycia.

2. Po dokonaniu zwrotu podatku urząd skarbowy zwraca podatnikowi, który dokonał

wewnątrzwspólnotowej dostawy nowych środków transportu, ostemplowaną oraz
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przedziurkowaną fakturę, dokument celny albo dowód zapłaty oraz pozostałe dokumenty,

o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r.

MINISTER FINANSÓW

----------------------
1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378
i Nr 93, poz. 834).
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UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 85 ust. 11 pkt 3 ustawy z dnia

o  podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr   poz. ). Rozporządzenie określa zasady,

warunki i terminy zwrotu podatku niektórym podatnikom, dokonującym

wewnątrzwspólnotowej dostawy nowych środków transportu w rozumieniu definicji

zawartej w ustawie.

Rozporządzenie dotyczy wyłącznie podatników określonych w art. 15 projektu ustawy

o  podatku od towarów i usług, czyli osób prawnych, jednostek organizacyjnych

niemających osobowości prawnej oraz osób fizycznych niebędących podatnikami

w  rozumieniu art. 14 projektu ustawy, jeżeli dokonują wewnątrzwspólnotowej dostawy

nowych środków transportu w okolicznościach nie wskazujących na zamiar

wykonywania tej czynności w sposób częstotliwy.

Rozwiązania zawarte w rozporządzeniu wprowadza się w związku z koniecznością

pełnego dostosowania przepisów o podatku od towarów i usług do ustawodawstwa

unijnego i związane są wyłącznie z handlem wewnatrzwspólnotowym.

Niniejsze rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych ani też innych skutków

mających wpływ na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki,

na sytuację i rozwój regionalny.
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Projekt wst´pny

                                                                     Rozporzàdzenie
                                            Ministra Finansów 1)

                                                    z dnia                  

w sprawie zasad i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug przedstawicielstwom
dyplomatycznym, urz´dom konsularnym oraz cz∏onkom personelu tych przedstawicielstw i

urz´dów, a tak˝e innym osobom zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów lub
zwyczajów mi´dzynarodowych

       Na podstawie  art. 87 ust.2   ustawy z dnia .............  o podatku od towarów i us∏ug (Dz.U.
Nr ........ , poz. ........)  zarzàdza si´, co nast´puje:

     §1.  Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:
1) uprawnionych przedstawicielstwach   -   nale˝y przez to rozumieç obce

przedstawicielstwa dyplomatyczne i urz´dy konsularne, którym przys∏uguje zwrot
podatku od towarów i us∏ug na podstawie porozumieƒ mi´dzynarodowych lub zasady
wzajemnoÊci,

2)  cz∏onkach personelu   -   nale˝y przez to rozumieç cz∏onków personelu przedstawicielstw
dyplomatycznych i urz´dów konsularnych, a tak˝e inne osoby zrównane z nimi na
podstawie ustaw, umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych, je˝eli nie sà obywatelami
polskimi i nie majà sta∏ego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

3) urz´dzie skarbowym    –     nale˝y  przez  to  rozumieç  Drugi  Urzàd  Skarbowy
Warszawa –ÂródmieÊcie,

4)  podatku    -    nale˝y przez to rozumieç podatek od towarów i us∏ug.

    § 2. 1. Zwrot podatku przys∏uguje uprawnionemu przedstawicielstwu oraz cz∏onkom jego
personelu z tytu∏u nabycia towarów i us∏ug w iloÊci  (wartoÊci) wynikajàcej z porozumienia
mi´dzynarodowego lub zasady wzajemnoÊci stosowanej przez paƒstwo obce wobec polskich
przedstawicielstw lub cz∏onków ich personelu.
    2. Informacj´ o iloÊci  (wartoÊci) towarów lub us∏ug, których nabycie uprawnia do zwrotu
podatku, minister  w∏aÊciwy do spraw zagranicznych  przekazuje uprawnionym
przedstawicielstwom oraz  urz´dowi skarbowemu.
    3. Zwrotu podatku dokonuje urzàd skarbowy na podstawie wniosku, o którym mowa w § 5.

     § 3. Zwrot podatku zawartego w cenach towarów nabytych przez uprawnione
przedstawicielstwa oraz cz∏onków jego personelu obejmuje kwot´ podatku  okreÊlonà w
fakturze.

     § 4. 1.  Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do obliczenia podatku podlegajàcego
zwrotowi uprawnionemu przedstawicielstwu oraz cz∏onkom jego personelu jest faktura
wystawiona przy nabyciu  towarów.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzemplarzach.
3. Orygina∏ faktury wraz z kopià otrzymuje uprawnione przedstawicielstwo lub cz∏onkowie

jego personelu.
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    § 5. 1.  Wniosek w sprawie zwrotu podatku przekazywany jest przez uprawnione
przedstawicielstwo do urz´du skarbowego za poÊrednictwem ministra w∏aÊciwego do spraw
zagranicznych.

2. Wniosek  w sprawie podatku  powinien okreÊlaç:
 1)  kwot´ podatku, o której zwrot ubiega si´ uprawnione przedstawicielstwo oraz cz∏onkowie

jego personelu, z wyszczególnieniem kwot podatku zwiàzanego z nabyciem towarów lub
us∏ug na cele s∏u˝bowe lub prywatne,

 2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç dokonany zwrot podatku.
     3. Do wniosku powinny zostaç do∏àczone:
1) wykaz towarów lub us∏ug nabytych na cele s∏u˝bowe przez uprawnione

przedstawicielstwo,
2) lista cz∏onków personelu uprawnionego przedstawicielstwa, którym przys∏uguje zwrot

podatku z tytu∏u nabycia towarów lub us∏ug na cele prywatne, wraz z wykazem
poszczególnych towarów lub us∏ug oraz kwoty podatku przypadajàcej do zwrotu,

3) orygina∏y faktur .
    4. Wnioski sà sk∏adane za okresy kwartalne przy uwzgl´dnieniu kwot podatku
wynikajàcego z faktur otrzymanych w danym kwartale.

      § 6. 1.  Zwrotu podatku dokonuje urzàd skarbowy na rachunek bankowy wskazany we
wniosku w terminie 30 dni od dnia jego przekazania przez ministra w∏aÊciwego do spraw
zagranicznych.
      2. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci dotyczàcych sporzàdzonego wniosku,
urzàd  skarbowy przekazuje wniosek wraz z za∏àczonymi dokumentami ministrowi
w∏aÊciwemu do spraw zagranicznych w celu wyjaÊnienia tych wàtpliwoÊci.
      3.  W przypadku okreÊlonym  w ust. 2,  zwrot podatku nast´puje  w terminie  30  dni  od
dnia otrzymania wyjaÊnienia ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicznych.

     § 7.  Je˝eli towar zostaje zwrócony, a uprawnione przedstawicielstwo lub cz∏onkowie jego
personelu ˝àdajà zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca zwraca nale˝noÊç pod warunkiem
otrzymania kopii faktury. O dokonanym zwrocie sprzedawca informuje urzàd skarbowy,
przekazujàc równoczeÊnie otrzymanà od uprawnionego przedstawicielstwa lub cz∏onków
jego personelu kopi´ faktury.

      § 8.   Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem  1 maja 2004r.

                                                                                 Minister  Finansów

W porozumieniu:

Minister Spraw Zagranicznych
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----------------------------------------------------
1)  Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej – finanse publiczne, na podstawie § 1

ust.2 pkt 2 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002r. w sprawie
szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301,  Nr 43, poz.378 i Nr 93,
poz.834).
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                                                            U z a s a d n i e n i e

Projekt rozporzàdzenia stanowi wykonanie delegacji dla ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych, przewidzianej w artykule  87 ust.2  ustawy o podatku od towarów i
us∏ug oraz wykonanie delegacji dla dzia∏ajàcego w porozumieniu z nim, ministra w∏aÊciwego
do spraw zagranicznych, jako  organu w∏aÊciwego w sprawach przedstawicielstw
dyplomatycznych, urz´dów konsularnych, cz∏onków personelu tych przedstawicielstw i
urz´dów, a tak˝e innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów
mi´dzynarodowych.

Najwa˝niejszym powodem przygotowania projektu nowego rozporzàdzenia jest rozdzia∏
przepisów o podatku od towarów i us∏ug oraz przepisów dotyczàcych podatku akcyzowego.

Projekt zawiera niezmienione przepisy w zakresie podatku VAT, dotyczàce  zasad i trybu
zwrotu podatku od towarów i us∏ug, przywileju , przyznawanego w oparciu o zasad´
wzajemnoÊci stosowanà przez paƒstwa obce wobec polskich przedstawicielstw
dyplomatycznych,   uprawnionym przedstawicielstwom, urz´dom i osobom  akredytowanym
w Polsce , z  tytu∏u nabycia towarów i us∏ug.
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Projekt wstępny

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia .........................

w sprawie zasad i trybu zwrotu podatku od towarów i usług Siłom Zbrojnym Państw -
Stron Traktatu Północnoatlantyckiego oraz Siłom Zbrojnym Państw - Stron Traktatu
Północnoatlantyckiego uczestniczących w Partnerstwie dla Pokoju, wielonarodowym

Kwaterom i Dowództwom i ich personelowi cywilnemu

Na podstawie art. 87 ust. 3 ustawy z dnia ................ o podatku od towarów i usług
(Dz.U. Nr .......poz. ..........)  zarządza się, co następuje:

Rozdział 1
Przepisy Ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:
1) zasady i tryb zwrotu podatku Siłom Zbrojnym Państw- Stron Traktatu

Północnoatlantyckiego oraz Siłom Zbrojnym Państw -  Stron Traktatu
Północnoatlantyckiego uczestniczących w Partnerstwie dla Pokoju,

2) zasady i tryb zwrotu podatku Kwaterze Głównej Wielonarodowego Korpusu Północno
Wschodniego i członkom personelu Kwatery.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
1) siłach zbrojnych - należy przez to rozumieć siły zgodnie z art. I ust. 1 lit. a) Umowy między

Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich sił zbrojnych,
sporządzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21, poz. 257),

2) personelu cywilnym - należy przez to rozumieć personel zgodnie z art. I ust. 1 lit. b)
Umowy między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich
sił zbrojnych, sporządzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.,

3)  Państwie wysyłającym - należy przez to rozumieć Państwo zgodnie z art. I ust. 1 lit. d)
Umowy między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich
sił zbrojnych, sporządzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.,

4)  podatku - należy przez to rozumieć podatek od towarów i usług,
5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia ...........o podatku od towarów i usług,

                                                
1) Minister Finansów kieruje dzia_em administracji rz_dowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2

rozporz_dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó_owego zakresu dzia_ania
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).
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6)  organie wojskowym - należy przez to rozumieć właściwego dowódcę rodzaju sił zbrojnych
lub upoważnionego przez niego dowódcę wojskowej jednostki budżetowej,

7) Kwaterze - należy przez to rozumieć Kwaterę Główną, o której mowa w art. 2 lit. b)
Konwencji między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, Rządem Królestwa Danii i Rządem
Republiki Federalnej Niemiec dotyczącej Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego, sporządzonej w Szczecinie dnia 5 września 1998 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21,
poz. 259),

8) personelu zagranicznym Kwatery - należy przez to rozumieć osoby oddelegowane do
Kwatery Głównej Korpusu lub zatrudnione w Kwaterze Głównej Korpusu przez każdą ze
Stron Konwencji, nie mające stałego miejsca zamieszkania w Polsce,

9) członkach rodzin personelu zagranicznego Kwatery - należy przez to rozumieć
współmałżonków oraz dzieci będące na utrzymaniu osób, o których mowa w pkt 2.

Rozdział 2
Zasady i tryb zwrotu podatku Siłom Zbrojnym Państw- Stron Traktatu
Północnoatlantyckiego oraz Siłom Zbrojnym Państw - Stron Traktatu

Północnoatlantyckiego uczestniczących w Partnerstwie dla Pokoju

§ 3. 1. Zwrot podatku przysługuje organowi wojskowemu, który nabył na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej:
1) towary i usługi na rzecz sił zbrojnych, przeznaczone wyłącznie do użytku tych sił lub ich

personelu cywilnego, w tym również do zaopatrzenia ich mess i kantyn, kiedy siły takie
biorą udział we wspólnych działaniach obronnych,

2) paliwa, oleje lub smary, zwane dalej „paliwami”, a następnie udostępnił odpłatnie siłom
zbrojnym wyłącznie do użytku w służbowych pojazdach, statkach powietrznych i okrętach
tych sił lub ich personelu cywilnego, podczas ich przebywania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Zwrot podatku przysługuje w przypadku, gdy siły zbrojne w całości dokonały zapłaty

należności za nabyte towary, usługi i  paliwa.
3. Dokumentem stanowiącym podstawę do obliczenia kwoty podatku podlegającej

zwrotowi organowi wojskowemu jest wykaz o którym mowa w § 4 ust. 4 pkt 1 oraz faktura
wystawiona przy zakupie towarów, usług lub paliw.

§ 4. 1. Zwrot podatku następuje na wniosek organu wojskowego, zwany dalej "wnioskiem".
Wniosek jest składany do urzędu skarbowego w terminie do 90 dni po zakończeniu pobytu sił
zbrojnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Wniosek składa się do:

1) Drugiego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście - w przypadku zakupów
dokonywanych przez dowództwo sojusznicze, organ wojskowy Wojsk Lądowych i organ
wojskowy Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej,
2) Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni - w przypadku zakupów dokonywanych przez
organ wojskowy Marynarki Wojennej
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- zwanych dalej "urzędem skarbowym".
3. Wniosek powinien zawierać:

1) kwotę podatku, o której zwrot ubiega się organ wojskowy, z wyszczególnieniem kwot
podatku związanych z nabyciem towarów i usług na poszczególne cele, o których mowa w §
3 ust. 1,
2) numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot podatku,
3) określenie okresu przebywania sił zbrojnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

4. Do wniosku dołącza się:
1) wykaz towarów (usług) przekazanych (świadczonych) odpłatnie siłom zbrojnym i ich
personelowi cywilnemu, zawierający:

a) oznaczenie Państwa wysyłającego,
b) określenie rodzaju towarów i usług, a w przypadku towarów również ich ilości,
c) poświadczenie odbioru towarów i usług,
d) wyliczenie kwoty podatku na podstawie faktur nabycia,

2) listę personelu sił zbrojnych oraz personelu cywilnego,
3) oryginały faktur, z których wynikają wnioskowane kwoty zwrotu podatku.
4) kopię faktury obciążającej siły zbrojne za udostępnione paliwa.

§ 5. 1. Urząd skarbowy, rozpatrując wniosek o zwrot podatku, jest obowiązany ostemplować
pieczęcią urzędu oraz przedziurkować każdą fakturę, z których wynikają kwoty do zwrotu
podatku, w celu uniknięcia ponownego ich użycia.
2. Zwrot podatku jest dokonywany przez urząd skarbowy w złotych polskich na rachunek
bankowy wskazany we wniosku w terminie 90 dni od dnia otrzymania wniosku o zwrot podatku
wraz z dokumentami, o których mowa w § 4 ust. 4.
3. W razie powstania uzasadnionych wątpliwości dotyczących sporządzonego wniosku, urząd
skarbowy przekazuje go wraz z dokumentami wymienionymi w § 4 ust. 4 - do zaopiniowania -
organowi sprawującemu, na podstawie odrębnych przepisów, nadzór nad organem wojskowym.
4. Opinia jest składana do urzędu skarbowego w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku
przez organ, o którym mowa w ust. 3, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W przypadku, o którym mowa w § 6, wniosek jest opiniowany przez Ministra Obrony
Narodowej.
6. W przypadkach, o których mowa w ust. 3 i 5, zwrot podatku może nastąpić w terminie
późniejszym niż określony w ust. 2 według kwot faktycznie uznanych.
7. Po dokonaniu zwrotu podatku urząd skarbowy zwraca ostemplowane oraz przedziurkowane
faktury wnioskodawcy.

§ 6. 1. Zwrot podatku przysługuje również dowództwom sojuszniczym nabywającym towary i
usługi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z pobytem sił zbrojnych, kiedy siły
takie biorą udział we wspólnych działaniach obronnych.
2. Przepisy § 3 ust. 3 oraz § 4 i 5 stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.
3. W przypadku gdy zwrot podatku jest dokonywany na rachunek w kraju innym niż
Rzeczpospolita Polska, urząd skarbowy nie ponosi kosztów związanych z dokonaniem tego
zwrotu.
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4. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje, jeśli dotyczy on towarów i usług,
objętych zwrotem podatku na podstawie § 3-5.

§ 7. Zwrot podatku, o którym mowa w § 3-6, nie dotyczy kwot podatku, które zostały
zwrócone na podstawie odrębnych przepisów.

Rozdział 3
Zasady i tryb zwrotu podatku Kwaterze Głównej Wielonarodowego Korpusu Północno

Wschodniego i członkom personelu Kwatery.

§ 8. 1. Zwrot podatków, z zastrzeżeniem ust. 2, przysługuje:
1) Kwaterze - z tytułu nabycia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej towarów przeznaczonych

na potrzeby własne Kwatery w celu utworzenia, budowy i działalności Kwatery oraz
towarów przeznaczonych na zaopatrzenie barów, mess i kantyn, prowadzonych na terenie
Kwatery i tam sprzedawanych,

2) personelowi zagranicznemu Kwatery lub członkom jego rodzin - z tytułu nabycia towarów i
usług na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w ilościach nie wskazujących na przeznaczenie
handlowe, z zachowaniem następujących norm ilościowych:
a) samochód osobowy - 1 szt. na trzy lata,
b) pozostałe pojazdy - w miarę uzasadnionych potrzeb.
2. W przypadku nabycia samochodów osobowych lub innych pojazdów, o których mowa w

ust. 1 pkt 2, zwrot podatków przysługuje wyłącznie personelowi zagranicznemu Kwatery w
odniesieniu do 1 szt. samochodu osobowego lub innego pojazdu nie częściej niż raz na trzy lata.

§ 9. Zwrot podatku zawartego w cenach towarów nabytych przez Kwaterę oraz przez
personel zagraniczny Kwatery i członków jego rodzin obejmuje kwotę podatku określoną w
fakturze.

§ 10. 1. Dokumentem stanowiącym podstawę do obliczenia podatku podlegającego
zwrotowi Kwaterze oraz personelowi zagranicznemu Kwatery i członkom jego rodzin jest
faktura wystawiona przy zakupie towarów.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzemplarzach.
3. Oryginał faktury wraz z jedną kopią otrzymuje nabywca.

§ 11. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatków przekazywany jest przez Kwaterę do
Drugiego Urzędu Skarbowego w Szczecinie.

2. Wniosek w sprawie zwrotu podatku powinien określać:
1) kwotę podatku, o której zwrot ubiega się Korpus oraz personel zagraniczny Kwatery i

członkowie jego rodzin, z wyszczególnieniem kwoty podatku związanego z nabyciem
towarów lub usług na cele Kwatery oraz cele prywatne personelu zagranicznego i członków
jego rodzin,

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot podatku.
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3. Do wniosku powinny zostać dołączone:
1) wykaz towarów i usług nabytych przez Kwaterę, z wyszczególnieniem towarów lub usług

przeznaczonych na zaopatrzenie barów, mess i kantyn, prowadzonych na terenie Kwatery,
2) lista personelu zagranicznego Kwatery i członków jego rodzin, którym przysługuje zwrot

podatku z tytułu nabycia towarów lub usług na cele prywatne, wraz z wykazem
poszczególnych towarów lub usług oraz kwot podatku przypadających do zwrotu,

3) oryginały faktur.
4. Wnioski składane są za okresy kwartalne w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po

kwartale, za który składany jest wniosek.

§ 12. 1. Zwrotu podatku dokonuje urząd skarbowy na rachunek bankowy wskazany we
wniosku, o którym mowa w § 12, w terminie trzydziestu dni od dnia jego otrzymania.

2. W razie powstania uzasadnionych wątpliwości dotyczących sporządzonego wniosku,
urząd skarbowy przekazuje wniosek wraz z załączonymi dokumentami ministrowi właściwemu
do spraw obrony narodowej do zaopiniowania.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, zwrot podatku może nastąpić w terminie
późniejszym niż określony w ust. 1 według kwot faktycznie uznanych. Od kwot zwróconych w
terminie późniejszym nie przysługują odsetki za zwłokę.

§ 13. 1. W przypadku gdy towar zostaje zwrócony, a nabywca żąda zwrotu zapłaconej
ceny, sprzedawca zwraca należność pod warunkiem otrzymania od nabywcy kopii faktury; o
dokonanym zwrocie sprzedawca informuje urząd skarbowy, przekazując równocześnie
otrzymaną od nabywcy kopię faktury.

2. Jeżeli zwrot należności, o której mowa w ust. 1, nastąpił po dokonaniu, zgodnie z § 12,
zwrotu podatku wynikającego z tej faktury przez urząd skarbowy, kwotę zwrotu podatku za
następny okres pomniejsza się o tą kwotę.

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r.

 Minister Finansów

W porozumieniu:

Minister Obrony Narodowej
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UZASADNIENIE

Niniejszy projekt rozporzàdzenia okreÊla przypadki zwolnienia od podatku od

towarów i us∏ug niektórych czynnoÊci oraz zasady i tryb zwrotu tego podatku Si∏om

zbrojnym Paƒstw - Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego oraz Si∏om Zbrojnym

Paƒstw - Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego uczestniczàcych w Partnerstwie dla

Pokoju, wielonarodowym Kwaterom i Dowództwom i ich personelowi cywilnemu.

Projekt ten stanowi wykonanie delegacji z  art. 87 ust. 3 ustawy z dnia

...................o podatku od towarów i us∏ug (Dz.U. Nr ....... poz. ........)

Wprowadzenie przedmiotowego rozporzàdzenia ma charakter techniczny i

zwiàzane jest z wejÊciem w ˝ycie od dnia 1 maja 2004 r. przepisów ustawy z dnia

...... o podatku od towarów i us∏ug (Dz.U. Nr ....... poz. ........), b´dàcego jednym z

ostatnich etapów procesu dostosowywania przepisów podatku od towarów i us∏ug do

wymogów Unii Europejskiej.

Przedmiotowe rozporzàdzenie nie wprowadza nowych regulacji dotyczàcych

zwolnieƒ podatkowych oraz dokonywania zwrotu podatku od towarów i us∏ug Si∏om

zbrojnym Paƒstw - Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego oraz Si∏om Zbrojnym

Paƒstw - Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego uczestniczàcych w Partnerstwie dla

Pokoju, wielonarodowym Kwaterom i Dowództwom i ich personelowi cywilnemu.

Zakres przedmiotowy tego rozporzàdzenia regulowany jest obecnie przez

nast´pujàce przepisy:

 - rozporzàdzenie Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2000 r. w sprawie zwolnieƒ od

podatku od towarów i us∏ug oraz od podatku akcyzowego importu niektórych towarów

oraz zasad i trybu zwrotu podatków Kwaterze G∏ównej Wielonarodowego Korpusu

Pó∏nocno-Wschodniego i cz∏onkom personelu Kwatery (Dz.U. Nr 53, poz. 642),

- rozporzàdzenie ministra finansów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie zwolnieƒ,

zasad i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug oraz podatku akcyzowego od paliw,

olejów i smarów u˝ywanych przez si∏y zbrojne Paƒstw-Stron Traktatu

Pó∏nocnoatlantyckiego oraz przez si ∏y zbrojne Paƒstw-Stron Traktatu

Pó∏nocnoatlantyckiego uczestniczàcych w Partnerstwie dla Pokoju (Dz.U. Nr ),
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- rozporzàdzenie Ministra Finansów z dnia 8 maja 2002 r. w sprawie zwrotu podatku

od towarów i us∏ug si∏om zbrojnym Paƒstw-Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego,

(Dz.U. Nr 66, poz. 601).

Projekt przedmiotowego rozporzàdzenia przewiduje obowiàzujàce dotychczas zasady

dokonywania zwrotu podatku oraz zwolnieƒ w zakresie podatku od towarów i us∏ug.

Ró˝nicà jest natomiast rozdzielenie przepisów dotyczàcych zwolnieƒ oraz

dokonywania zwrotów podatku od towarów i us∏ug od podatku akcyzowego. Z uwagi

na fakt, i˝ podatek akcyzowy unormowany jest w oddzielnej ustawie, w sprawie

zwolnieƒ i zasad zwrotu podatku akcyzowego, wydane zostanie oddzielne

rozporzàdzenie.

Ocena skutków regulacji

WejÊcie w ˝ycie przedmiotowego rozporzàdzenia nie spowoduje zmian w stosunku do

stanu obecnie obowiàzujàcego w zakresie:

1.  wydatków i dochodów bud˝etu i sektora publicznego,

2.  konkurencyjnoÊci wewn´trznej i zewn´trznej gospodarki,

3.  sytuacji i rozwoju regionalnego,

4.  rynku pracy.
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Projekt wstępny

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia                              

w sprawie zwrotu podatku od towarów i usług niektórym podmiotom

Na podstawie art.87 ust. 5 ustawy z dnia       2003 r. o podatku od towarów i
usług (Dz. U. Nr   , poz.    ) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Rozporządzenie określa przypadki i zasady dokonywania zwrotu podatku od
towarów i usług, naliczonego przy nabyciu towarów i usług, podmiotom
nieposiadającym na terytorium kraju siedziby, miejsca zamieszkania albo
miejsca prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 2.

Zwrot podatku od towarów i usług, naliczonego przy nabyciu towarów i usług,
zwany dalej „zwrotem podatku”, przysługuje osobie fizycznej, osobie prawnej
oraz jednostce organizacyjnej niemających osobowości prawnej, która nie
posiada na terytorium kraju siedziby lub miejsca zamieszkania albo miejsca
prowadzenia działalności gospodarczej, zwanej dalej „podmiotem
uprawnionym”, który:
1) jest zarejestrowanym podatnikiem podatku od wartości dodanej, o którym

mowa w art.2 pkt 12 ustawy z dnia                  o podatku od towarów i
usług zwanej dalej „ustawą”, lub podatnikiem podatku o podobnym
charakterze w kraju siedziby lub miejsca zamieszkania albo miejsca
prowadzenia działalności gospodarczej,

2)  nie jest zarejestrowanym podatnikiem podatku od towarów i usług na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

3)  nie wykonuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej czynności, o których
mowa w art. 4 ustawy, z wyjątkiem:
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a) usług dotyczących importu towarów, w przypadku, gdy wartość tych usług
została włączona do podstawy opodatkowania, zgodnie z art.28 ust.15
ustawy,

b) usług w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotniczego, świadczonych na
rzecz przewoźników powietrznych oraz innych podmiotów wykonujących
rejsy w transporcie międzynarodowym,

c )  usług związanych z obsługą startu, lądowania, parkowania, obsługą
pasażerów i ładunków oraz innych usług świadczonych na rzecz
przewoźników powietrznych oraz innych podmiotów wykonujących rejsy
w transporcie międzynarodowym,

d) usług świadczonych na obszarze polskich portów morskich, związanych z
 transportem międzynarodowym, polegających na obsłudze lądowych
i morskich środków transportu,

e )  usług ratownictwa morskiego, nadzoru nad bezpieczeństwem żeglugi
morskiej i śródlądowej oraz usług związanych z ochroną środowiska
morskiego i utrzymaniem akwenów portowych i torów podejściowych,

f) usług najmu (czarteru) statków transportu lotniczego i statków transportu
wodnego oraz usług najmu wyposażenia tych statków w związku z
transportem  międzynarodowym,

g)  usług związanych z obsługą statków wymienionych w klasie PKWiU
35.11 należących do armatorów morskich, z wyłączeniem usług
świadczonych na cele osobiste załogi,

h) usług polegających na remoncie, przebudowie lub konserwacji statków, o
których mowa w lit. f) i g), oraz ich części  składowych,

i )  usług świadczonych na rzecz przedstawicielstw dyplomatycznych,
urzędów konsularnych i członków ich personelu oraz innych osób
zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów
międzynarodowych,

j) usług świadczonych na podstawie porozumień międzynarodowych,
k) usług w zakresie składowania w składach celnych i składach innych niż

składy celne oraz w wolnych obszarach celnych , a także tranzytem przez
terytorium kraju,

l) usług w stosunku do których podatnikami rozliczającymi podatek od
towarów i usług, są podatnicy, o których mowa w art. 16 ust. 1  pkt 4
ustawy.

§ 3.

1. Zwrot podatku przysługuje podmiotom uprawnionym, gdy zgodnie z
przepisami ustawy oraz aktami wykonawczymi do ustawy zwrot lub prawo
do pomniejszenia podatku należnego przysługuje podatnikom, o których
mowa w art. 14 ustawy.
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2. Zwrot podatku w odniesieniu do podmiotów z państw trzecich przysługuje na
zasadzie wzajemności.

§ 4.

1. Podmiot uprawniony może wystąpić o zwrot podatku w odniesieniu do
nabycia towarów i usług lub do importu towarów, dokonanych przez okres
nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż rok kalendarzowy.

2 .  Kwota wnioskowanego zwrotu podatku nie może być niższa niż kwota
stanowiąca równowartość w złotych 200 EUR – w przypadku gdy wniosek
dotyczy okresu krótszego niż rok kalendarzowy ale nie krótszego niż 3
miesiące.

3 .  Kwota wnioskowanego zwrotu podatku nie może być niższa niż kwota
stanowiąca równowartość w złotych 25 EUR – w przypadku gdy wniosek
dotyczy całego roku kalendarzowego lub końca tego roku.

4. Do wyliczenia wartości EUR w złotych przyjmuje się kurs średni ogłaszany
przez Narodowy Bank Polski, obowiązujący w ostatnim dniu okresu za jaki
składany jest wniosek.

§ 5.

1. Zwrot podatku następuje na wniosek podmiotu uprawnionego.
2 .  Wniosek, o którym mowa w ust.1, składa się do Drugiego Urzędu

Skarbowego Warszawa-Śródmieście, zwanego dalej „urzędem skarbowym”,
nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku
kalendarzowym, którego wniosek dotyczy.

3 .  Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik nr 1 do
rozporządzenia.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust.1, dołącza się:
1 )  oryginały faktur oraz dokumentów celnych, z których wynikają

wnioskowane kwoty zwrotu podatku,
2 )  zaświadczenie, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do

rozporządzenia, wskazujące, że podmiot uprawniony jest podatnikiem
podatku od towarów i usług lub podatku o podobnym charakterze
zarejestrowanym w kraju siedziby lub miejsca zamieszkania albo miejsca
prowadzenia działalności gospodarczej.

5. Zaświadczenie, o którym mowa w ust.4 pkt 2, wydaje organ podatkowy w
kraju siedziby lub miejsca zamieszkania albo miejsca prowadzenia
działalności gospodarczej podmiotu uprawnionego.

6. Jeżeli podmiot uprawniony składa wniosek, o którym mowa w ust.1, częściej
niż jeden raz w roku kalendarzowym, zaświadczenia, o którym mowa w ust.4
pkt 2, nie dołącza się do każdego wniosku, pod warunkiem, że nie upłynął
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rok od dnia jego wystawienia oraz nie nastąpiły żadne zmiany w zakresie
objętym zaświadczeniem.

§ 6.

1.  Urząd skarbowy rozpatrując wniosek o zwrot podatku jest obowiązany
ostemplować pieczęcią urzędu oraz przedziurkować każdą fakturę lub
dokument celny, z których wynikają kwoty do zwrotu podatku w celu
uniknięcia ponownego ich użycia.

2.  Urząd skarbowy wydaje decyzję o wysokości uznanej kwoty zwrotu podatku
i dokonuje zwrotu tej kwoty w terminie 6 miesięcy od dnia złożenia wniosku
o zwrot podatku wraz z dokumentami, o których mowa w § 5 ust.1 i 4.

3.  Jeśli zasadność zwrotu podatku wymaga dodatkowego sprawdzenia, urząd
skarbowy może przedłużyć termin, o którym mowa w ust.2, do czasu
zakończenia postępowania wyjaśniającego.

4.  Po dokonaniu zwrotu podatku, urząd skarbowy zwraca ostemplowane oraz
przedziurkowane faktury i dokumenty celne podmiotowi uprawnionemu.

§ 7.

Zwrot podatku jest dokonywany w złotych polskich na rachunek bankowy
podmiotu uprawnionego w kraju lub w kraju jego siedziby albo miejsca
zamieszkania lub miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. W przypadku,
gdy zwrot podatku jest dokonywany na rachunek, w kraju siedziby lub miejsca
zamieszkania albo miejsca prowadzenia działalności gospodarczej podmiotu
uprawnionego, urząd skarbowy nie ponosi kosztów związanych z  dokonaniem
tego zwrotu.

§ 8.

1. Kwoty zwrotu podatku uzyskane nienależnie przez podmiot uprawniony,
podlegają zwrotowi do urzędu skarbowego wraz z należnymi odsetkami.

2 .  W przypadku nie dokonania zwrotu podatku uzyskanego nienależnie,
podmiotowi uprawnionemu nie przysługuje kolejny zwrot podatku.

§ 9.
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Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 czerwca 2001 r.
w  sprawie zwrotu podatku od towarów i usług niektórym podmiotom (Dz. U.
Nr 67, poz.690).

§ 10.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r.

MINISTER FINANSÓW

                                                
1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne na podstawie § 1 ust.2 pkt 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz.301, Nr  43, poz.378 i Nr 93, poz.834).
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Załączniki do rozporządzenia
Ministra Finansów
z dnia                    (poz.    )

Załącznik nr 1

Wzór wniosku o zwrot podatku VAT



                                                                                              Drugi Urząd Skarbowy
02-013 Warszawa-Śródmieście
ul. Lindleya 14

Czy jest to twój pierwszy wniosek?
Jeśli nie, należy podać numer ewidencyjny
/Is this your first application?
If not, please give reference number/

Pieczęć wpływu
/Receipt stamp/

Wniosek o zwrot VAT
/Application for VAT refund/

(przed wypełnieniem należy zapoznać się z objaśnieniami / before filling in read the
explanatory notes)

1 Nazwisko i imiona lub nazwa firmy będącej podmiotem uprawnionym /Surname and
forenames or name of firm of applicant/

2 Dokładny adres: /Address/
Nazwa ulicy i numer domu /street and house number/

Kod pocztowy, miejscowość i kraj /Postal code, place and country/

3 Rodzaj działalności prowadzonej przez podmiot uprawniony /Nature of applicant’s
business/

4 Nazwa i adres urzędu skarbowego i numer rejestracyjny VAT w kraju, w którym
podmiot uprawniony ma siedzibę lub miejsce zamieszkania albo miejsce prowadzenia
działalności gospodarczej /Particulars of the tax office and VAT registration number in
the country in which the applicant is established or has his domicile or normal place of
residence or place where economic activity is carried out/



5 Okres, do którego odnosi
się wniosek /Period to
which the application
refers/

                          od /from/                                 do /to/
miesiąc /month/  rok /year/               miesiąc /month/  rok
/year/

6 Całkowita kwota żądanego
zwrotu (w PLN) (patrz poz.11)
/Total amount of refund
requested (in PLN) (see 11)/

7 Podmiot uprawniony żąda zwrotu kwoty wykazanej w poz.6 w sposób opisany w
poz.8
/The applicant requests the refund of the amount shown in 6 in the manner described
in 8/

8 Żądany sposób dokonania rozliczenia:                     Rachunek bankowy, na który ma
być dokonany zwrot
/Method of settlement requested/                               /Bank account to which refund is
to be made/

    Numer rachunku /Account number/

              Nazwa i adres banku /Name and address of the bank/

9 Liczba załączonych dokumentów:...................Faktury:.......................Dokumenty
celne:......................
/Number of documents enclosed:/                 /Invoices:/                    /Customs
documents:/

10 Podmiot uprawniony oświadcza:
/The applicant hereby declares:/
a)  że towary lub usługi wyszczególnione w pkt 11 zostały wykorzystane do jego

działalności jako podatnika w okresie:
/that the goods or services specified in 11 were used for his activities as a taxable
person during:/
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
....................................................

b)  że w kraju, w którym występuje z żądaniem zwrotu i w okresie objętym tym
wnioskiem:

      /that in the country in which the refund is being requested, and during the period
covered by this  application, he engaged in:/

           (*) nie realizował dostaw towarów lub usług /no supply of goods or services/,
           (*) jedynie świadczył usługi, o których mowa w § 2 pkt 3 lit.a-l

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia            w sprawie zwrotu podatku
od towarów i usług niektórym podmiotom (Dz.U. Nr    , poz.    ) /only the
provision of services, referred to in § 2 point 3 of the Ordinance of the
Minister of Finance of            on the refund of Value added tax to certain
Companies (Journal of Laws No       , item           )/,

c)  że opis podany w tym wniosku jest prawdziwy  /that the particulars given in this
application are true/.

Podmiot uprawniony podejmuje się zwrotu nienależnie uzyskanych kwot. /The
applicant undertakes to pay back any monies wrongfully obtained./



11 Oświadczenie z wyszczególnionymi pozycjami kwot VAT odnoszącymi się do okresu
objętego tym wnioskiem /Statement itemizing VAT amounts relating to the period
covered by this application/
 Lp.
/No/

Rodzaj towarów
lub usług
/Nature of the
goods or services/

Nazwa, numer
rejestracyjny
VAT, oraz adres
dostawcy towarów
lub usług
/ N a m e ,  V A T
registration
n u m b e r ,  a n d
address of supplier
of  goods  or
services/

Data i numer
faktury lub
dokumentu
celnego
/Date and
number of
invoice or
customs
document/

Kwota
wnioskowan
e-go zwrotu
/Amount of
tax refund
applied for/

Uwagi
urzędu
skarbowe
go
/Official
remarks/

Razem
/Total/

(*) zaznacz właściwy kwadrat /tick relevant box/

....................................                         .........................

................................................
Mie j scowość  /P lace /

Data /Date/                                       Podpis /Signature/

Objaśnienia:
Wniosek należy złożyć na właściwym formularzu wypełnionym w języku polskim.
Formularz wypełnia się DRUKOWANYMI LITERAMI zaczynając każdy wpis na początku
wiersza lub rubryki.



W rubrykach typu |_|_|_|_|_|_| wstawia się nie więcej niż jeden znak (literę, cyfrę, znak
przestankowy itp.).
/Explanatory notes:
The application must be made on the appropriate form completed in Polish.
Complete the form BLOCK LETTERS starting each entry at the beginning of the line or
space provided.
In those sections which are marked thus |_|_|_|_|_|_|  do not insert more than one charakter
(letter, figure, punctuation mark etc.).



Załącznik nr 2

Wzór

Zaświadczenie o rejestracji podatnika podatku od towarów i usług lub podatku o
podobnym charakterze w kraju siedziby albo miejsca zamieszkania lub miejsca

prowadzenia działalności gospodarczej
(The specimen of certificate of taxpayer’s registration as taxpayer of the tax on goods and

services or the tax of similar nature in the country of permanent establishment or residence or
the place where economic activity is carried out)

Zaświadczenie o rejestracji podatnika podatku (przedsiębiorcy)
     (Certificate of registration as taxpayer (entrepreneur)

_______________________________________________________________________
(nazwa i adres urzędu podatkowego / name and address of the competent authority)

poświadcza, że (certifies that) ___________________________________________________
                                                 (imię i nazwisko lub nazwa firmy / name and surname,
_________________________________________________________________________

or name of firm)

_________________________________________________________________________
(adres, siedziba / address, permanent establishment)

_________________________________________________________________________
(rodzaj prowadzonej działalności lub branża / nature of activity, or branch of industry)

został(a) zarejestrowany(a) jako osoba (przedsiębiorca) podlegająca podatkowi od
towarów i usług lub podatkowi o podobnym charakterze pod następującym numerem
identyfikacyjnym (is registered as a person (entrepreneur) subject to the tax on goods and
services or the tax of similar nature under the following taxpayer reference number):
___________________

____________                                                                                   ___________________
   (data / date)                                    pieczęć urzędowa                    (podpis / signature)
                                                           (official stamp)                     (nazwisko i stanowisko

/ name and grade)
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UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zwrotu podatku od
towarów i usług niektórym podmiotom jest wykonaniem delegacji zawartej w art.87
ust.5 ustawy  z dnia                     o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr   , poz.   ).
W krajach Unii Europejskiej kwestie dotyczące zwrotu podatku VAT podmiotom
zagranicznym nie zarejestrowanym na terenie kraju regulują: Ósma dyrektywa Rady z
dnia 6 grudnia 1979 r. w sprawie harmonizacji przepisów Państw Członkowskich
dotyczących podatków obrotowych – przepisy dotyczące zwrotu podatku od wartości
dodanej podatnikom nie zarejestrowanym na terytorium danego kraju (79/1072/EEC)
oraz Trzynasta dyrektywa Rady z dnia 17 listopada 1986 r. w sprawie harmonizacji
przepisów Państw Członkowskich dotyczących podatków obrotowych –
postanowienia dotyczące zwrotu podatku od wartości dodanej podatnikom nie
zarejestrowanym na terytorium Wspólnoty (86/560/EEC).
System zwrotu podatku od towarów i usług podmiotom zagranicznym nie
zarejestrowanym jako podatnicy podatku VAT na terenie Polski, zapewniający
funkcjonowanie rozwiązań analogicznych do rozwiązań zawartych w ww.
dyrektywach, został wprowadzony już z dniem 1 lipca 2001 r. przepisami
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 czerwca 2001 r. w sprawie zwrotu
podatku od towarów i usług niektórym podmiotom (Dz. U. Nr 67, poz.690).
Projekt przedmiotowego rozporządzenia zakłada ostateczne zharmonizowanie
przepisów z uregulowaniami Unii Europejskiej w zakresie zwrotu podatku od towarów
i usług podmiotom zagranicznym nie zarejestrowanym jako podatnicy podatku VAT
na terenie Polski. Tym samym rozporządzenie to zakłada pełne dostosowanie
przepisów polskich do przepisów Ósmej dyrektywy Rady z dnia 6 grudnia 1979 r. w
sprawie harmonizacji przepisów Państw Członkowskich dotyczących podatków
obrotowych – przepisy dotyczące zwrotu podatku od wartości dodanej podatnikom nie
zarejestrowanym na terytorium danego kraju (79/1072/EEC), co sprowadza się do
zniesienia zasady wzajemności zwrotu podatku VAT w odniesieniu do państw
członkowskich Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu
państwa. Przedmiotowa regulacja nie ma także wpływu na rynek pracy, na sytuację i
rozwój regionów oraz konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.

Wprowadzenie przedmiotowej regulacji umożliwi polskim podatnikom odzyskiwanie
podatku VAT na zasadach korzystniejszych niż dotychczas ze względu na fakt, iż w
odniesieniu do podatników nie zarejestrowanych na terytorium Wspólnoty, państwa
członkowskie mają prawo odmówić zwrotu, wyłączyć określone wydatki lub
wprowadzić dodatkowe warunki do otrzymania tego zwrotu, natomiast w odniesieniu
do podatników zarejestrowanych na terytorium Wspólnoty, państwa członkowskie nie
mogą stosować ograniczeń innych niż przewidziane są wobec podatników z danego
państwa członkowskiego.
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                 PROJEKT WSTĘPNY

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FINANSÓW1

z dnia

w sprawie wzoru zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów i usług,
wzoru potwierdzenia zarejestrowania podmiotu jako podatnika VAT, wzoru

potwierdzenia zarejestrowania podmiotu jako podatnika VAT UE i wzoru  zgłoszenia
o zaprzestaniu wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od

towarów i usług

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 2)  ustawy z dnia              o podatku od towarów i usług (Dz.U.
Nr , poz. ), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Określa się wzór:

1) zgłoszenia rejestracyjnego w zakresie podatku od towarów i usług (VAT-R), stanowiący
załącznik nr 1 do rozporządzenia,

2) potwierdzenia zarejestrowania podmiotu jako podatnika VAT (VAT-5), stanowiący
załącznik nr 2 do rozporządzenia,

3) potwierdzenia zarejestrowania podmiotu jako podatnika VAT UE                   (VAT-5UE),
stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia,

4) zgłoszenia o zaprzestaniu wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu
podatkiem od towarów i usług (VAT-Z), stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2004r.

MINISTER FINANSÓW

                                               
1 Minister  Finansów kieruje działem administracji rządowej  - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 200r w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra
Finansów    (Dz. U.  Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).

08/14zb
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Min. Fin. VAT-R(7) 1/2

1. Numer Identyfikacji Podatkowej

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńń

Ŕ

2. Numer dokumentu 3. Status

VAT-R
ZGŁOSZENIE REJESTRACYJNE W ZAKRESIE

PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG
Podstawa prawna: Art.94 i 95 ustawy z dnia            o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr       , poz.            ), zwanej dalej ”ustawą”.

Miejsce składania: Urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od
towarów i usług, a jeżeli czynności te wykonywane są na terenie dwóch lub więcej urzędów skarbowych:

1) dla osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej - urząd skarbowy właściwy ze względu na adres
siedziby podatnika,

2) dla osób fizycznych - urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania podatnika; dla podatników
nieposiadających miejsca zamieszkania lub siedziby na terytorium kraju - Drugi Urząd Skarbowy Warszawa - Śródmieście.

A. CEL I MIEJSCE ZŁOŻENIA ZGŁOSZENIA ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA
WŁAŚCIWOŚCI URZĘDU SKARBOWEGO4. Cel złożenia zgłoszenia (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q 1. rejestracyjny q 2. aktualizacja danych
5. Urząd skarbowy, do którego adresowane jest zgłoszenie

Poz.6 i 7 należy wypełnić tylko w przypadku zgłoszenia w celu aktualizacji danych.
6. Zakres zmiany danych (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q 1. zmiana nie spowodowała zmiany właściwości urzędu skarbowego -------------q 2. zmiana spowodowała zmianę właściwości urzędu skarbowego
7. Poprzedni urząd skarbowy (należy wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia w poz.6 kwadratu nr 2)

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną  ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q 1. podatnik niebędący osobą fizyczną q 2. osoba fizyczna
9. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię **

10. Nazwa skrócona * / Imię ojca, imię matki **

11. Numer identyfikacyjny REGON * / Numer ewidencyjny PESEL ** 12. Data rozpoczęcia działalności * / Data urodzenia ** (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃńńńńŔ-ņńńńńŃńńńńŔ-ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

B.2. ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA**
13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta

23. Telefon 24. Fax 25. Adres e-mail

C. OBOWIĄZEK PODATKOWY W ZAKRESIE PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG
C.1. OKOLICZNOŚCI OKREŚLAJĄCE OBOWIĄZEK PODATKOWY

(należy zaznaczyć właściwy kwadrat)
26. Podmiot rozpoczyna wykonywanie czynności

określonych w art.4 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

27. Podmiot będzie dokonywał (dokonuje) dostaw
towarów lub świadczy usługi wyłącznie zwolnione od
podatku na podstawie w art.38 ust.1 lub art.81 ustawy q 1. tak -q 2.

nie28. Podmiot będzie korzystał (korzysta) ze
zwolnienia, o którym mowa w art.111 ust.1 lub 9
ustawy q 1. tak -q 2.

nie

29. Podatnik traci zwolnienie, w związku z art.111
ust.5 lub 10 ustawy albo rozpoczyna
wykonywanie czynności, o których mowa
w,art.111 ust.13 pkt 1 i 2 ustawy

q 1. tak -q 2.

nie30. Podatnik rezygnuje ze zwolnienia
z,podatku przysługującego na podstawie
art.111 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

31. Miesiąc, od którego podatnik będzie korzystał (korzysta) ze zwolnienia,
zgodnie z art.111 ust.11 ustawy ( miesiąc - rok)

ņńńńńŃńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

Załącznik nr 1

Wersja Unijna
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32. Podatnik wybrał metodę kasową, zgodnie
z,art.20 ust.1 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

33. Kwartał, od którego podatnik będzie rozliczał się metodą kasową
(kwartał-rok)
(wypełnia się, jeżeli w poz.32 zaznaczono kwadrat nr 1)

ņńńńńŔ   ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ
34. Podatnik rezygnuje z  metody kasowej na

podstawie art.20 ust.3 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

35. Miesiąc, od którego podatnik nie będzie rozliczał się metodą kasową
(miesiąc-rok)
(wypełnia się, jeżeli w poz.34 zaznaczono kwadrat nr 1)

ņńńńńŃńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ
36. Podatnik traci prawo do rozliczania sie metodą

kasową, zgodnie z art.20 ust.4 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

37. Podatnik traci prawo do składania deklaracji za
okresy kwartalne, zgodnie z art.97 ust.6 i 8
ustawy q 1. tak -q 2.

nie38. Podatnik rezygnuje ze składania deklaracji za
okresy kwartalne, zgodnie z art.97 ust.5
ustawy q 1. tak -q 2.

nie

39. Podatnik prowadzi działalność rolniczą, o
której

mowa w art.2 pkt 15 ustawy
q 1. tak -q 2.

nie40. Podatnik korzysta ze zwolnienia, o którym
mowa w  art.38 ust.1 pkt 3 ustawy
(wypełnia się, jeżeli w poz.39 zaznaczono kwadrat
nr 1)

q 1. tak -q 2.

nie

41. Podatnik rezygnuje ze zwolnienia z podatku na
podstawie art.38 ust.3 ustawy
(wypełnia się, jeżeli w poz.39 zaznaczono kwadrat
nr 1)

q 1. tak -q 2.

nie

42. Miesiąc, od którego podatnik będzie korzystał (korzysta) ze zwolnienia,
zgodnie z art.38 ust.5 ustawy (miesiąc-rok)

ņńńńńŃńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

43. Podatnik zgodnie z  art.112 ust.1 ustawy
wybiera opodatkowanie w formie ryczałtu
usług przewozu osób i ładunków taksówkami q 1. tak -q 2.

nie

44. Podatnik zgodnie z art.112 ust.5 ustawy
rezygnuje z opodatkowania w formie ryczałtu
usług przewozu osób i ładunków taksówkami q 1. tak -q 2.

nie

45. Miesiąc, od którego podatnik nie będzie rozliczał się w formie ryczałtu
(miesiąc-rok)
(wypełnia się, jeżeli w poz.44 zaznaczono kwadrat nr 1)

ņńńńńŃńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ
46. Podmiot jest osobą prawną, niebędącą

podatnikiem w rozumieniu art.14  ustawy q 1. tak -q 2.

nie

47. Podatnik stosuje szczególną procedurę
w,zakresie dostaw towarów używanych, dzieł
sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich
i,antyków (art.118 ustawy)

q 1. tak -q 2.

nie

C.2. INFORMACJA W ZAKRESIE WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEJ DOSTAWY
I-WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEGO NABYCIA
(należy zaznaczyć właściwy kwadrat)

48. Podatnik obowiązany do rejestracji jako
podatnik VAT czynny, będzie dokonywał
(dokonuje) wewnątrzwspólnotowej dostawy
towarów lub wewnątrzwspólnotowego nabycia
towarów

q 1. tak -q 2.

nie

49. Podatnik, o którym mowa w art.14 ustawy,
niemający obowiązku rejestracji jako podatnik
VAT czynny lub osoba prawna niebędąca
podatnikem w rozumieniu art.14 ustawy -
będzie dokonywała wewnątrzwspólnotowego
nabycia towarów

q 1. tak -q 2.

nie

50. Podatnik złożył w urzędzie skarbowym kaucję zgodnie z art.95 ust.3 pkt 2 ustawy
(wypełnia się, jeżeli na podatniku spoczywa obowiązek wpłacenia kucji) q 1. tak -q 2.

nieC.3. INFORMACJE DOTYCZĄCE SKŁADANIA DEKLARACJI
(w poz.51, 53 i 55 należy zaznaczyć właściwy kwadrat)

51. Podatnik będzie składał deklaracje VAT-7 za
okresy miesięczne q 1. tak -q 2.

nie

52. Miesiąc, za który podatnik złożył pierwszą deklarację VAT-7 (miesiąc-
rok)

ņńńńńŃńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ53. Podatnik będzie składał deklaracje VAT-7K za
okresy kwartalne w przypadkach, o których
mowa w art.97 ust.2 i 3 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

54. Kwartał, za który podatnik złożył pierwszą deklarację VAT-7K (kwartał-
rok)

ņńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ55. Podatnik będzie składał deklaracje VAT-8
w zakresie dokonywanych nabyć zgodnie
z,art.97 ust.10 ustawy q 1. tak -q 2.

nie

56. Miesiąc, za który podatnik złożył pierwszą deklarację VAT-8 (miesiąc-rok)

ņńńńńŃńńńńŔ    ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

D. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

57. Imię 58. Nazwisko 59. Telefon kontaktowy

60. Adres e-mail 61. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

62. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej
podatnika

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
63. Uwagi urzędu skarbowego

64. Identyfikator przyjmującego formularz 65. Podpis przyjmującego formularz
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Załącznik nr 2

POLTAX
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(miejscowość i data)

VAT-5
POTWIERDZENIE ZAREJESTROWANIA PODMIOTU

JAKO PODATNIKA VAT
Na podstawie art.94 ust.4 ustawy z dnia              o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr      , poz.       )
urząd skarbowy potwierdza zarejestrowanie podatnika o nazwie:

o Numerze Identyfikacji Podatkowej
jako:

PODATNIKA VAT CZYNNEGO / PODATNIKA VAT
ZWOLNIONEGO *

................................................................................................................................................................
(podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego)

Podatnik ma obowiązek posługiwania się Numerem Identyfikacji Podatkowej na zasadach określonych w art.94 ust.10 ustawy z dnia
o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr       , poz.       ).
*niepotrzebne skreślić

Nadawca: Adresat:

Wersja Unijna
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Za∏àcznik nr 3

POLTAX
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(miejscowoÊç i data)

VAT-5UE
POTWIERDZENIE ZAREJESTROWANIA PODMIOTU

JAKO PODATNIKA VAT-UE
Na podstawie art.95 ust.5 ustawy z dnia              o podatku od towarów i us∏ug (Dz.U. Nr      , poz.       )
urzàd skarbowy potwierdza zarejestrowanie podatnika o nazwie:

o Numerze Identyfikacji Podatkowej

jako:

PODATNIKA VAT-UE

................................................................................................................................................................

(podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska s∏u˝bowego)

Podmiot zarejestrowany jako podatnik VAT-UE ma obowiàzek pos∏ugiwania si´ przy dokonywaniu wewnàtrzwspólnotowych
nabyç lub dostaw Numerem Identyfikacji Podatkowej poprzedzonym kodem PL zgodnie z art.95 ust.7 ustawy z dnia
o podatku od towarów i us∏ug (Dz.U. Nr       , poz.       ).

Nadawca: Adresat:

Wersja Unijna
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Min. Fin.
VAT-Z (4) 1/1

1. Numer Identyfikacji Podatkowej

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńń
ŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Numer dokumentu 3. Status

VAT-Z
ZGŁOSZENIE O ZAPRZESTANIU WYKONYWANIA CZYNNOŚCI PODLEGAJĄCYCH

OPODATKOWANIU PODATKIEM OD TOWARÓW I USŁUG

Podstawa prawna: Art.94  ust.5 ustawy z dnia            o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr          , poz.            ), zwanej dalej ”ustawą”.
Miejsce składania: Urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, a

jeżeli czynności te wykonywane są na terenie dwóch lub więcej urzędów skarbowych:
1) dla osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej - urząd skarbowy właściwy ze względu na adres siedziby podatnika,
2) dla osób fizycznych - urząd skarbowy właściwy ze względu ma miejsce zamieszkania podatnika; dla podatników nieposiadających stałego

miejsca zamieszkania lub siedziby na terytorium kraju - Drugi Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście.

A. MIEJSCE SKŁADANIA ZGŁOSZENIA
4. Urząd skarbowy, do którego adresowane jest zgłoszenie

B. DANE PODATNIKA
 * - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną  ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE * / DANE PERSONALNE **
5. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. podatnik niebędący osobą fizyczną q2. osoba fizyczna
6. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat

10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta

17. Telefon 18. Fax 19. Adres e-mail

C. ZGŁOSZENIE O ZAPRZESTANIU WYKONYWANIA CZYNNOŚCI PODLEGAJĄCYCH
OPODATKOWANIU PODATKIEM OD TOWARÓW I USŁUG

20. Data zaprzestania wykonywania czynności (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃńńńńŔ-ņńńńńŃńńńńŔ-ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ
21. Przyczyna zaprzestania wykonywania czynności (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. likwidacja q2. upadłość q3. śmierć podatnika q4. inna
22. Urząd skarbowy, w którym złożono ostatnią deklarację podatkową dla podatku od towarów i usług

D. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

23. Imię 24. Nazwisko

25. Data wypełnienia zgłoszenia (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃńńńńŔ-ņńńńńŃńńńńŔ-ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

26. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej podatnika

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
27. Uwagi urzędu skarbowego

28. Identyfikator przyjmującego formularz 29. Podpis przyjmującego formularz

08/18zb

Za∏àcznik nr 4

Wersja Unijna





PROJEKT WST¢PNY

ROZPORZÑDZENIE

MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia                                     

w sprawie okreÊlenia trybu przyjmowania kaucji oraz okreÊlenia form zabezpieczenia

majàtkowego.

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia            2003 r. o podatku od towarów i

us∏ug (Dz. U. Nr    , poz.      )  zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Kaucja, o której mowa w art. 95 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia                o

podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr    , poz.    ), jest przyjmowana od podmiotów

zg∏aszajàcych zamiar dokonywania wewnàtrzwspólnotowej dostawy towarów lub

wewnàtrzwspólnotowego nabycia towarów, w formie:

1) kaucji gwarancyjnej, poprzez dokonanie wp∏aty lub przelewu Êrodków

pieni´˝nych na rachunek pomocniczy urz´du skarbowego w∏aÊciwego dla

podmiotu sk∏adajàcego kaucj´ gwarancyjnà w sprawach podatku od towarów i

us∏ug,

2) obligacji Skarbu Paƒstwa, poprzez z∏o˝enie w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym

dla podmiotu sk∏adajàcego kaucj´ w sprawach podatku od towarów i us∏ug,

imiennego Êwiadectwa depozytowego wydanego przez bank lub dom maklerski,

potwierdzajàcego dokonanie blokady obligacji Skarbu Paƒstwa, w którym

zosta∏a zawarta klauzula okreÊlajàca, ˝e obligacje mogà byç odblokowane za

zgodà w∏aÊciwego urz´du skarbowego,

3) hipoteki, ustanowionej zgodnie z przepisami ustawy o ksi´gach wieczystych i

hipotece z dnia 6  lipca 1982 r. (Dz.U. z 2001 r. nr 124 poz. 1361), poprzez

                                                       
1)  Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2

pkt 2 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego
zakresu dzia∏ania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).



2

z∏o˝enie w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym dla podmiotu sk∏adajàcego kaucj´ w

sprawach podatku od towarów i us∏ug, zaÊwiadczenia wydanego przez sàd

rejonowy o ustanowieniu hipoteki na rzecz urz´du skarbowego,

4) gwarancji bankowej, poprzez z∏o˝enie w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym dla

podmiotu sk∏adajàcego kaucj´ w sprawach podatku od towarów i us∏ug,

orygina∏u gwarancji wydanej przez bank posiadajàcy siedzib´ na terytorium

kraju.

§ 2. 1. Urzàd skarbowy, przyjmujàc kaucj´, wydaje podatnikowi potwierdzenie

przyj´cia kaucji w formie pisemnej, z zastrze˝eniem ust. 2 i 3.

2. W przypadku kaucji gwarancyjnej, o której mowa w §1 pkt 1, urzàd skarbowy

wydaje potwierdzenie przyj´cia kaucji zgodnie z ust. 1, po otrzymaniu dokumentu

bankowego potwierdzajàcego wp∏yw Êrodków pieni´˝nych na rachunek urz´du

skarbowego.

3. W przypadku ustanowienia hipoteki, o której mowa w §1 pkt 3, urzàd skarbowy

wydaje potwierdzenie przyj´cia kaucji zgodnie z ust. 1, po otrzymaniu z sàdu

potwierdzenia o ustanowieniu hipoteki.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lutego 2004 r.

MINISTER FINANSÓW

8-4-iw



Uzasadnienie

Projekt rozporzàdzenia okreÊla tryb przyjmowania przez urz´dy skarbowe kaucji oraz

okreÊla formy zabezpieczenia majàtkowego zgodnie z delegacjà zawartà w art. 96 ust. 2

ustawy z dnia             o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr    , poz.      ).

W projekcie rozporzàdzenia okreÊlono, i˝ zabezpieczenie majàtkowe mo˝e byç przyj´te

w formie obligacji Skarbu Paƒstwa oraz hipoteki, ustanowionej zgodnie z przepisami

ustawy o ksi´gach wieczystych i hipotece z dnia 6 lipca 1982 r. (Dz.U. z 2001 r. nr 124

poz. 1361).

Przyj´cie kaucji, zgodnie z projektem, ma zostaç potwierdzone przez urzàd skarbowy w

formie pisemnej.

Zapisy regulujàce tryb przyjmowania kaucji oraz okreÊlajàce formy zabezpieczenia

majàtkowego majà charakter techniczny i nie powodujà skutków finansowych ani te˝

innych skutków majàcych wp∏yw na rynek pracy, konkurencyjnoÊç wewn´trznà i

zewn´trznà gospodarki oraz na sytuacj´ i rozwój regionalny.
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POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI

VAT-7(4) 1/2

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-7 DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I US¸UG

za
4. Miesiàc

ņńńńńŃńńńńŔ

5. Rok

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

.

Podstawa prawna: Art.97  ust.1 ustawy z dnia                   o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr      , poz..), zwanej dalej ”ustawà”.

A. MIEJSCE SK¸ADANIA DEKLARACJI
6. Urzàd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów nieb´dàcych osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów b´dàcych osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
7. Rodzaj podatnika (zaznaczyç w∏aÊciwy kwadrat):

q1. podatnik nieb´dàcy osobà fizycznà q 2. osoba fizyczna
8. Nazwa pe∏na * / Nazwisko, pierwsze imi´, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat

12. Gmina 13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu

16. MiejscowoÊç 17. Kod pocztowy 18. Poczta

C. ROZLICZENIE TRANSAKCJI OPODATKOWNYCH ORAZ PODATKU NALE˚NEGO
C.1. DOSTAWA TOWARÓW ORAZ

ÂWIADCZENIE US¸UG
WartoÊç transakcji netto w z∏ Podatek nale˝ny w z∏

1. Dostawa towarów oraz Êwiadczenie us∏ug, na terytorium kraju,
zwolnione od podatku

19.

2. Dostawa towarów oraz Êwiadczenie us∏ug, na terytorium kraju,
opodatkowane stawkà 0%

20.

3. Dostawa towarów oraz Êwiadczenie us∏ug, na terytorium kraju,
opodatkowane stawkà 3%

21. 22.

4. Dostawa towarów oraz Êwiadczenie us∏ug, na terytorium kraju,
opodatkowane stawkà 7%

23. 24.

5. Dostawa towarów oraz Êwiadczenie us∏ug, na terytorium kraju,
opodatkowane stawkà 22%

25. 26.

6. Wewnàtrzwspólnotowa dostawa towarów 27.

7. Wewnàtrzwspólnotowe transakcje trójstronne 28.

8. Eksport towarów 29.

C.2. TRANSAKCJE POZOSTA¸E
9. Wewnàtrzwspólnotowe nabycie towarów 30. 31.

10. Import us∏ug 32. 33.

C.3. ROZLICZENIE PODATKU NALE˚NEGO Podatek nale˝ny w z∏

11. Podatek nale˝ny od towarów i us∏ug obj´tych spisem z natury, o którym mowa w art.13 ust.5 ustawy 34.

12. Podatek nale˝ny zap∏acony od wewnàtrzwspólnotowego nabycia nowych Êrodków transportu 35.

Podatek nale˝ny razem

Od sumy kwot z poz.22, 24, 26, 31, 33 i 34 nale˝y odjàç kwot´ z poz.35.

36.

Załącznik nr 1

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI

VAT-7(4) 2/2

D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO

D.1. PRZENIESIENIA Podatek do odliczenia w z∏

Kwota nadwy˝ki z poprzedniej deklaracji

Kwota do przeniesienia na nast´pny okres rozliczeniowy z poprzedniej deklaracji lub wynikajàca z decyzji.

37.

Podatek naliczony wynikajàcy z faktur i dokumentów celnych, o których mowa w art.111 ust.5 ustawy 38.

D.2. NABYCIE TOWARÓW I US¸UG (W ZAKRESIE W JAKIM PODATNIKOWI PRZYS¸UGUJE PRAWO DO
OBNI˚ENIA PODATKU NALE N̊EGO) ORAZ PODATEK NALICZONY Z UWZGL¢DNIENIEM
KOREKT

WartoÊç netto w z∏ Podatek naliczony w z∏
1. Nabycie towarów i us∏ug zaliczanych u podatnika do Êrodków

trwa∏ych,
39. 40.

2. Nabycie towarów i us∏ug pozosta∏ych, 41. 42.

2a. W tym nabycie towarów i us∏ug od rolników rycza∏towych 43. 44.

D.3. PODATEK NALICZONY - DO ODLICZENIA (w z∏)
1. Korekta podatku naliczonego od nabycia Êrodków trwa∏ych 45.

2. Korekta podatku naliczonego od pozosta∏ych nabyç 46.

Kwota podatku naliczonego do odliczenia - razem

Nale˝y wpisaç sum´ kwot z poz.37, 38, 40, 42, 45 i 46 (zgodnie z art.85 ust.1 ustawy).

47.

E. OBLICZENIE WYSOKOÂCI ZOBOWIÑZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w z∏)
Kwota wydatkowana na zakup kas rejestrujàcych, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym;
kwota ta nie mo˝e byç wy˝sza ni˝ ró˝nica kwot z poz.36 i 47

48.

Kwota podatku obj´ta zaniechaniem poboru 49.

Kwota podatku podlegajàcego wp∏acie do urz´du skarbowego ***)
Je˝eli ró˝nica kwot mi´dzy poz.36 i 47 jest wi´ksza od 0 wówczas poz.50=poz.36 - poz.47 - poz.48 - poz.49,
w przeciwnym wypadku nale˝y wpisaç 0.

50.

Kwota wydatkowana na zakup kas rejestrujàcych, przys∏ugujàca do zwrotu w danym okresie rozliczeniowym 51.

Nadwy˝ka podatku naliczonego nad nale˝nym
Je˝eli ró˝nica kwot z poz.47 i 36 jest wi´ksza lub równa 0 wówczas poz.52= poz.47 - poz.36 + poz.51, w przeciwnym
wypadku nale˝y wpisaç 0.

52.

w tym:

Kwota do zwrotu na rachunek bankowy wskazany przez podatnika w zg∏oszeniu
identyfikacyjnym NIP-1 lub NIP-2

53.

Kwota do przeniesienia na nast´pny okres rozliczeniowy

Od kwoty z poz.52 nale˝y odjàç kwot´ z poz.53.

54.

F. INFORMACJA O ZA¸ÑCZNIKACH
Do niniejszej deklaracji do∏àczono (zaznaczyç w∏aÊciwy kwadrat):

55. Wniosek o zwrot podatku

q 1. tak q 2. nie

56. Wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku

q 1. tak q 2. nie

G. OÂWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJÑCEJ PODATNIKA
OÊwiadczam, ̋ e sà mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoÊci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoÊcià.

57. Imi´ 58. Nazwisko 59. Telefon kontaktowy

Ŕ

60. Adres e-mail

61. Data wype∏nienia (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

62. Podpis (i pieczàtka) podatnika lub osoby reprezentujàcej podatnika

H. ADNOTACJE URZ¢DU SKARBOWEGO
63. Uwagi urz´du skarbowego

64. Identyfikator przyjmujàcego formularz 65. Podpis przyjmujàcego formularz

***) Pouczenie:
W wypadku niewp∏acenia w obowiàzujàcym terminie kwoty z poz.50 lub wp∏acenia jej w niepe∏nej wysokoÊci, niniejsza deklaracja stanowi podstaw´ do wystawienia tytu∏u
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o post´powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968, z póên. zm.).



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-7K(2) 1/2

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-7K KWARTALNA DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG

za
4. Kwartał

ņńńńńŔ

5. Rok

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

.
Podstawa prawna: Art.97  ust.2 ustawy z dnia                   o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr             , poz.        .), zwanej dalej ”ustawą”.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. podatnik niebędący osobą fizyczną q 2. osoba fizyczna
8. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat

12. Gmina 13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu

16. Miejscowość 17. Kod pocztowy 18. Poczta

C. ROZLICZENIE TRANSAKCJI OPODATKOWANYCH ORAZ PODATKU NALEŻNEGO
C.1. DOSTAWA TOWARÓW ORAZ

ŚWIADCZENIE USŁUG
Wartość transakcji netto w zł Podatek należny w zł

Dostawy towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju,
zwolnione od podatku

19.

Dostawy towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju,
opodatkowane stawką 0%

20.

Dostawy towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju,
opodatkowane stawką 3%

21. 22.

Dostawy towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju,
opodatkowane stawką 7%

23. 24.

Dostawy towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju,
opodatkowane stawką 22%

25. 26.

Wewnątrzwspólnotowe dostawy towarów 27.

Wewnątrzwspólnotowe transakcje trójstronne 28.

Eksport towarów 29.

C.2. TRANSAKCJE POZOSTAŁE
Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 30. 31.

Import usług 32. 33.

C.3. ROZLICZENIE PODATKU NALEŻNEGO Podatek należny w zł

Podatek należny od towarów i usług objętych spisem z natury, o którym mowa w art.13 ust.5 ustawy 34.

Podatek należny zapłacony od wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportu 35.

Razem podatek należny

Od sumy kwot z poz.22, 24, 26, 31, 33 i 34 należy odjąć kwotę z poz.35.

36.

Za∏àcznik nr 2

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPE_NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE_NIA URZ_D SKARBOWY. WYPE_NIA_ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R_CZNIE, DU_YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE_NIENIEM ZAPOZNA_ SI_ Z OBJA_NIENIAMI.

VAT-7K(2) 2/2

D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO

D.1. PRZENIESIENIA Podatek do odliczenia w zł

Kwota nadwyżki z poprzedniej deklaracji
Kwota z poz.”Kwota do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy” z poprzedniej deklaracji lub wynikająca z
decyzji.

37.

Podatek naliczony wynikający z faktur i dokumentów celnych, o których mowa w art.111 ust.5 ustawy 38.

D.2. NABYCIE TOWARÓW I USŁUG (W ZAKRESIE W JAKIM PODATNIKOWI PRZYSŁUGUJE PRAWO DO
OBNIŻENIA PODATKU NALEŻNEGO) ORAZ PODATEK NALICZONY Z UWZGLĘDNIENIEM KOREKT

Wartość netto w zł Podatek naliczony w zł
Nabycie towarów i usług zaliczanych u podatnika do środków

trwałych
39. 40.

Nabycie towarów i usług pozostałych 41. 42.

W tym:
nabycie towarów i usług od rolników ryczałtowych

43. 44.

D.3. PODATEK NALICZONY - DO ODLICZENIA (w zł)
Korekta podatku naliczonego od nabycia środków trwałych 45.

Korekta podatku naliczonego od pozostałych nabyć 46.

Razem kwota podatku naliczonego do odliczenia

Należy wpisać sumę kwot z poz.37, 38, 40, 42, 45 i 46 (zgodnie z art.85 ust.1 ustawy).

47.

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w zł)
Kwota wydatkowana na zakup kas rejestrujących, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym

Kwota wykazana w poz.48 nie może być wyższa od różnicy kwot z poz.36 i 47.

48.

Kwota podatku objęta zaniechaniem poboru 49.

Kwota podatku podlegającego wpłacie do urzędu skarbowego ***)
Jeżeli różnica kwot między poz.36 i 47 jest większa od 0 wówczas poz.50=poz.36 - poz.47 - poz.48 - poz.49,
w+przeciwnym wypadku należy wpisać 0.

50.

Kwota wydatkowana na zakup kas rejestrujących, przysługująca do zwrotu w danym okresie rozliczeniowym 51.

Nadwyżka podatku naliczonego nad należnym
Jeżeli różnica kwot z poz.47 i 36 jest większa lub równa 0 wówczas poz.52= poz.47 - poz.36 + poz.51, w przeciwnym
wypadku należy wpisać 0.

52.

w tym:
Kwota do zwrotu na rachunek bankowy wskazany przez podatnika w zgłoszeniu
identyfikacyjnym NIP-1 lub NIP-2

53.

Kwota do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy
Od kwoty z poz.52 należy odjąć kwotę z poz.53.

54.

F. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH
Do niniejszej deklaracji dołączono (zaznaczyć właściwy kwadrat):55. Wniosek o zwrot podatku

q 1. tak q 2. nie

56. Wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku

q 1. tak q 2. nie

G. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.57. Imię 58. Nazwisko 59. Telefon kontaktowy

60. Adres e-mail 61. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

62. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej
podatnika

H. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
63. Uwagi urzędu skarbowego

64. Identyfikator przyjmującego formularz 65. Podpis przyjmującego formularz

***) Pouczenie:
W wypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz.50 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17+czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w+administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968, z późn. zm.).



ZAŁĄCZNIK nr 3

OBJAŚNIENIA
do deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7 i VAT-7K)

q Objaśnienia dotyczą wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7 i VAT-
7K), wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia         2003 r. w
sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr   ,
poz.    ).

q Podstawowymi aktami prawnymi regulującymi opodatkowanie podatkiem od towarów
i usług (wg stanu prawnego na dzień podpisania rozporządzenia) są:

1)  ustawa z dnia       o podatku od towarów i usług oraz (Dz. U. ..., poz. ...) - zwana
dalej „ustawą”,

2)  rozporządzenie Ministra Finansów z dnia ....... w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i usług  (Dz. U. Nr ...., poz. ....) - zwane
dalej „rozporządzeniem”.

q Ilekroć w objaśnieniach jest mowa o okresie rozliczeniowym, należy przez to rozumieć:
- w przypadku deklaracji VAT-7 - miesiąc,
- w przypadku deklaracji VAT-7K – kwartał.

q Deklaracje dla podatku od towarów i usług VAT-7 składają podatnicy, o których mowa
w art. 14 ustawy, obowiązani do składania deklaracji za okresy miesięczne, zgodnie z
art. 97 ust. 1 ustawy.

q  Deklaracje dla podatku od towarów i usług VAT-7K składają podatnicy, o których
mowa w art. 14, rozliczający podatek za okresy kwartalne, zgodnie z art. 97 ust. 2 lub 3
ustawy.

OBJAŚNIENIA OGÓLNE

1.  Deklarację składa się w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym
okresie rozliczeniowym.

2.  Poszczególne pozycje deklaracji wypełnia się w pełnych złotych, pomijając grosze.
3.  Wszystkie wielkości ujemne poprzedza się znakiem minus ( - ).
4.  Niewypełnienie, którejś z pozycji od 19 do 54, jest równoznaczne z wpisaniem zera (0).

OBJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWE

Część A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI

W pozycji 6 wpisuje się urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce wykonywania
czynności; jeżeli czynności te wykonywane są na terenie objętym zakresem różnych urzędów
skarbowych - urząd skarbowy właściwy ze względu na siedzibę podatnika, jeżeli podatnik
jest osobą prawną lub jednostką nie posiadającą osobowości prawnej, lub urząd skarbowy
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania, jeżeli podatnik jest osobą fizyczną; w
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przypadku gdy podatnik nie posiada miejsca zamieszkania lub siedziby na terytorium kraju,
wpisuje się Drugi Urząd Skarbowy Warszawa Śródmieście.

Część C. ROZLICZENIE TRANSAKCJI OPODATKOWANYCH ORAZ PODATKU
NALEŻNEGO

1.  W tej części wykazuje się wszystkie czynności, podlegające opodatkowaniu, dla których
obowiązek podatkowy powstał w okresie rozliczeniowym, za który składana jest
deklaracja, po uwzględnieniu korekt wynikających z art. 28 ust. 2 ustawy, oraz innych
korekt wynikających z przepisów o podatku od towarów i usług, jeżeli mają wpływ na
rozliczenie w okresie, za który składana jest deklaracja,

2.  W pozycji 19 wykazuje się dostawę towarów oraz świadczenie usług, na terytorium kraju,
zwolnione od podatku na podstawie art. 38 lub art. 81.

3.  W pozycji 27 wykazuje się wewnątrzwspólnotową dostawę towarów, o której mowa w
art. 12 ustawy.

4.  W poz. 28 wykazuje się wartość transakcji trójstronnych, do których ma zastosowanie
procedura uproszczona zgodnie z przepisami art. 133 – 136 ustawy, a podatnik jest
drugim w kolejności podatnikiem.

5.  W poz. 30 wykazuje się wartość wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, obliczoną
zgodnie z art. 30 ustawy.

6.  W poz. 31 wykazuje się łączną wartość podatku należnego od wewnątrzwspólnotowego
nabycia towarów, obliczoną wg obowiązujących stawek.

7.  W poz. 34 wykazuje się podatek wpłacony w terminie, o którym mowa w art. 101 ust. 4
ustawy, od wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportu, wykazanego
w poz. 30 i 31, jeżeli wpłata ta została dokonana przed dniem złożenia deklaracji, w której
nabycie to zostało wykazane.

Część D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO

W tej części wykazuje się wyłącznie wartość towarów i usług oraz kwotę podatku
naliczonego (z uwzględnieniem korekt), w takiej wysokości w jakiej podatnikowi przysługuje
prawo do odliczenia podatku naliczonego od należnego lub zwrot podatku naliczonego, na
zasadach określonych w przepisach art. 84 - 91 ustawy, z uwzględnieniem przepisów
wykonawczych, w okresie rozliczeniowym za który składana jest deklaracja.

CZĘŚĆ E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB
KWOTY ZWROTU

1.  Odliczeń z tytułu zakupu kas rejestrujących dokonuje się w pozycjach 48 lub 51
w następujący sposób:

n w przypadku wystąpienia nadwyżki podatku należnego nad naliczonym - w pozycji 48
wpisuje się kwotę wydatkowaną na zakup kas rejestrujących, w części przysługującej
do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym, do wysokości tej nadwyżki;
n w przypadku gdy kwota podatku naliczonego jest większa lub równa kwocie podatku

należnego w danym okresie rozliczeniowym - w pozycji 51 wpisuje się kwotę
przysługującego w tym okresie podatnikowi zwrotu z tytułu nabycia kas
rejestrujących.



3

2.  W pozycji 49 wykazuje się kwotę podatku objętą zaniechaniem poboru na podstawie
art. 22 Ordynacji podatkowej.

08/23zb



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-8(1) 1/1

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-8 

DEKLARACJA DLA ROZLICZENIA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG
OD WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEGO NABYCIA TOWARÓW ORAZ IMPORTU USŁUG

za
4. Miesiąc

ņńńńńŃńńńńŔ

5. Rok

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

.
Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

Miejsce składania:

Art.97  ust.10 ustawy z dnia            o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr           , poz.         .), zwanej dalej ”ustawą”.

Podatnicy, o których mowa w art.14 ustawy, niemający obowiązku składania deklaracji VAT-7 lub VAT-7K, oraz osoby prawne niebędące
podatnikami w rozumieniu art.14 ustawy - zarejestrowane jako podatnicy VAT-UE.

Do 25 dnia miesiąca, następującego po każdym kolejnym miesiącu.

Podatnicy, o których mowa w art.14 ustawy, niemający obowiązku składania deklaracji VAT-7 lub VAT-7K, składają niniejszą deklarację do urzędu
skarbowego właściwego ze względu na miejsce wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, a jeżeli
czynności te wykonywane są na terenie dwóch lub więcej urzędów skarbowych, to osoby fizyczne składają ją w urzędzie skarbowym właściwym ze
względu na miejsce zamieszkania, a osoby prawne i jednostki nieposiadające osobowości prawnej - ze względu na adres siedziby. Osoby prawne
niebędące podatnikami w rozumieniu art.14 ustawy, niniejszą deklarację składają do urzędu skarbowego właściwego ze względu na adres siedziby.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi

7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. podatnik niebędący osobą fizyczną q 2. osoba fizyczna
8. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

C. ROZLICZENIE TRANSAKCJI OPODATKOWANYCH ORAZ PODATKU NALEŻNEGO

Wszystkie kwoty wykazuje się w pełnych złotych, pomijając grosze. Wartość transakcji netto
zł

Podatek należny
zł

Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 9. 10.

Import usług 11. 12.

Podatek należny zapłacony od wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportu 13.

Kwota podatku podlegającego wpłacie do urzędu skarbowego ***)

Od sumy kwot z poz.10 i 12 należy odjąć kwotę z poz.13.

14.

D. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

15. Imię 16. Nazwisko 17. Telefon kontaktowy

18. Adres e-mail 19. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

20. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej podatnika

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
21. Uwagi urzędu skarbowego

22. Identyfikator przyjmującego formularz 23. Podpis przyjmującego formularz

08/24zb
***) Pouczenie:

W wypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz.14 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968, z późn. zm.).

Załącznik nr 4

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-9(1) 1/2

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-9 
DEKLARACJA DLA ROZLICZENIA PODATKU OD TOWARÓW I US¸UG

PRZY IMPORCIE US¸UG

moment powstania obowiàzku podatkowego
4. Data (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ
.

Podstawa prawna:

Sk∏adajàcy:

Termin sk∏adania:

Miejsce sk∏adania:

Art.97  ust.11 ustawy                  o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr        , poz.        .), zwanej dalej ”ustawà”.

Podatnicy, o których mowa w art.16 pkt 4 ustawy, niemajàcy obowiàzku sk∏adania deklaracji VAT-7, VAT-7K lub VAT-8.

14 dni od dnia powstania obowiàzku podatkowego.

Podatnicy, o których mowa w art.14 ustawy, niemajàcy obowiàzku sk∏adania deklaracji VAT-7 lub VAT-7K, sk∏adajà niniejszà deklaracj  ́do urz d́u
skarbowego w∏aÊciwego ze wzgl´du na miejsce wykonywania czynnoÊci podlegajàcych opodatkowaniu podatkiem od towarów i us∏ug, a je˝eli
czynnoÊci te wykonywane sà na terenie dwóch lub wi ćej urz d́ów skarbowych, to osoby fizyczne sk∏adajà jà w urz d́zie skarbowym w∏aÊciwym
ze wzgĺ du na miejsce zamieszkania, a osoby prawne i jednostki nieposiadajàce osobowoÊci prawnej - ze wzgl d́u na adres siedziby. Podatnicy
nieb´dàcy podatnikami w rozumieniu art.14 ustawy, niniejszà deklaracj´ sk∏adajà: osoby prawne i jednostki nieposiadajàce
osobowoÊci prawnej do urz´du skarbowego w∏aÊciwego ze wzgl´du na adres siedziby, a osoby fizyczne ze wzgl´du na miejsce
zamieszkania podatnika.

A. MIEJSCE SK¸ADANIA DEKLARACJI
5. Urzàd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów nieb´dàcych osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów b´dàcych osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
6. Rodzaj podatnika (zaznaczyç w∏aÊciwy kwadrat):

q1. podatnik nieb´dàcy osobà fizycznà q 2. osoba fizyczna
7. Nazwa pe∏na * / Nazwisko, pierwsze imi´, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat

11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu

15. MiejscowoÊç 16. Kod pocztowy 17. Poczta

C. ROZLICZENIE TRANSAKCJI OPODATKOWANYCH ORAZ PODATKU NALE˚NEGO
Wszystkie kwoty wykazuje si´ w pe∏nych z∏otych, pomijajàc grosze. WartoÊç transakcji netto

z∏

Podatek nale˝ny
podlegajàcy wp∏acie

do urz´du skarbowego***)   z∏

Import us∏ug 18. 19.

D. OÂWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJÑCEJ PODATNIKA
OÊwiadczam, ̋ e sà mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoÊci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoÊcià.

20. Imi´ 21. Nazwisko 22. Telefon kontaktowy

23. Adres e-mail 24. Data wype∏nienia (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

25. Podpis (i pieczàtka) podatnika lub osoby reprezentujàcej podatnika

E. ADNOTACJE URZ¢DU SKARBOWEGO
26. Uwagi urz´du skarbowego

27. Identyfikator przyjmujàcego formularz 28. Podpis przyjmujàcego formularz

***) Pouczenie:

Za∏àcznik nr 5

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI

VAT-8(1) 2/2

W wypadku niewp∏acenia w obowiàzujàcym terminie kwoty z poz.19 lub wp∏acenia jej w niepe∏nej wysokoÊci, niniejsza deklaracja stanowi podstaw´ do wystawienia
tytu∏u wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o post´powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968, z póên.
zm.).



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-10(1) 1/2

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-10 
DEKLARACJA DLA ROZLICZENIA PODATKU OD TOWARÓW I US¸UG

PRZY WEWNÑTRZWSPÓLNOTOWYM NABYCIU NOWYCH ÂRODKÓW TRANSPORTU

moment powstania obowiàzku podatkowego
4. Data (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

Podstawa prawna:

Sk∏adajàcy:

Termin sk∏adania:

Miejsce sk∏adania:

Art.97  ust.12 ustawy z dnia            o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr        , poz.        .), zwanej dalej ”ustawà”.

Podatnicy, o których mowa w art.14 ustawy oraz podmioty nieb´dàce podatnikami wymienionymi w tym przepisie, niemajàcy
obowiàzku sk∏adania deklaracji VAT-7, VAT-7K lub VAT-8 (niezarejestrowani jako podatnicy VAT-UE), a którzy dokonujà
wewnàtrzwspólnotowego nabycia nowych Êrodków transportu.

14 dni od dnia powstania obowiàzku podatkowego.

Podatnicy o których mowa w art.14 ustawy, niemajàcy obowiàzku sk∏adania deklaracji VAT-7 lub VAT-7K, sk∏adajà niniejszà
deklaracj´ do urz´du skarbowego w∏aÊciwego ze wzgl´du na miejsce wykonywania czynnoÊci podlegajàcych opodatkowaniu
podatkiem od towarów i us∏ug, a je˝eli czynnoÊci te wykonywane sà na terenie dwóch lub wi´cej urz´dów skarbowych, to osoby
fizyczne sk∏adajà jà w urz´dzie skarbowym w∏aÊciwym ze wzgl´du na miejsce zamieszkania, a osoby prawne i jednostki
nieposiadajàce osobowoÊci prawnej - ze wzgl´du na adres siedziby. Podatnicy nieb´dàcy podatnikami w rozumieniu art.14
ustawy, niniejszà deklaracj´ sk∏adajà: osoby prawne i jednostki nieposiadajàce osobowoÊci prawnej do urz´du skarbowego
w∏aÊciwego ze wzgl´du na adres siedziby, a osoby fizyczne ze wzgl´du na miejsce zamieszkania podatnika.

A. MIEJSCE SK¸ADANIA DEKLARACJI
5. Urzàd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów nieb´dàcych osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów b´dàcych osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
6. Rodzaj podatnika (zaznaczyç w∏aÊciwy kwadrat):

q1. podatnik nieb´dàcy osobà fizycznà q 2. osoba fizyczna
7. Nazwa pe∏na * / Nazwisko, pierwsze imi´, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat

11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu

15. MiejscowoÊç 16. Kod pocztowy 17. Poczta

C. ROZLICZENIE TRANSAKCJI OPODATKOWANYCH ORAZ PODATKU NALE˚NEGO
Wszystkie kwoty wykazuje si´ w pe∏nych z∏otych, pomijajàc grosze. WartoÊç transakcji netto

z∏

Podatek nale˝ny
podlegajàcy wp∏acie

do urz´du skarbowego***)   z∏

Wewnàtrzwspólnotowe nabycie nowych Êrodków transportu 18. 19.

D. OÂWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJÑCEJ PODATNIKA
OÊwiadczam, ˝e sà mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoÊci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoÊcià.

20. Imi´ 21. Nazwisko 22. Telefon kontaktowy

23. Adres e-mail 24. Data wype∏nienia (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

25. Podpis (i pieczàtka) podatnika lub osoby reprezentujàcej podatnika

E. ADNOTACJE URZ¢DU SKARBOWEGO
26. Uwagi urz´du skarbowego

27. Identyfikator przyjmujàcego formularz 28. Podpis przyjmujàcego formularz

***) Pouczenie:

Za∏àcznik nr 6

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI

VAT-8(1) 2/2

W wypadku niewp∏acenia w obowiàzujàcym terminie kwoty z poz.19 lub wp∏acenia jej w niepe∏nej wysokoÊci, niniejsza deklaracja stanowi podstaw´ do wystawienia
tytu∏u wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o post´powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968, z póên.
zm.).



POLTAX POLA JASNE WYPE¸NIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPE¸NIA URZÑD SKARBOWY. WYPE¸NIAå NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB R¢CZNIE, DU˚YMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPE¸NIENIEM ZAPOZNAå SI¢ Z OBJAÂNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-11(1) 1/1

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-11 
DEKLARACJA DLA ROZLICZENIA PODATKU OD TOWARÓW I US¸UG

OD WEWNÑTRZWSPÓLNOTOWEJ DOSTAWY NOWEGO ÂRODKA TRANSPORTU

moment powstania obowiàzku podatkowego
4. Data (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

Podstawa prawna:

Sk∏adajàcy:

Termin sk∏adania:

Miejsce sk∏adania:

Art.97  ust.13 ustawy z dnia           o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr            , poz.            ), zwanej dalej ”ustawà”.

Osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki nieposiadajàce osobowoÊci prawnej nieb´dàce podatnikami w rozumieniu w art.14 ustawy
i niemajàce obowiàzku sk∏adania deklaracji VAT-7, VAT-7K lub VAT-8, dokonujàce wewnàtrzwspólnotowej dostawy nowego Êrodka transportu.

Do 14 dnia miesiàca nast´pujàcego po miesiàcu, w którym powsta∏ obowiàzek podatkowy.

Urzàd skarbowy w∏aÊciwy ze wzgĺ du na adres siedziby podatnika w przypadku osób prawnych i jednostek nieposiadajàcych osobowoÊci prawnej
lub w przypadku osób fizycznych ze wzgĺ du na miejsce zamieszkania podatnika.

A. MIEJSCE SK¸ADANIA DEKLARACJI
5. Urzàd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów nieb´dàcych osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów b´dàcych osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
6. Rodzaj podatnika (zaznaczyç w∏aÊciwy kwadrat):

q1. podatnik nieb´dàcy osobà fizycznà q 2. osoba fizyczna
7. Nazwa pe∏na * / Nazwisko, pierwsze imi´, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat

11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu

15. MiejscowoÊç 16. Kod pocztowy 17. Poczta

C. ROZLICZENIE WEWNÑTRZWSPÓLNOTOWEJ DOSTAWY NOWEGO ÂRODKA
TRANSPORTU I PODATKU NALICZONEGO

z∏
Wewnàtrzwspólnotowa dostawa nowego Êrodka transportu, wartoÊç transakcji netto (podaje si´ w pe∏nych z∏otych,
pomijajàc grosze)

18.

Podatek naliczony, o którym mowa w art.84 ust.14 ustawy (podaje si´ w pe∏nych z∏otych, pomijajàc grosze) 19.

D. OÂWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJÑCEJ PODATNIKA
OÊwiadczam, ˝e sà mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialnoÊci za podanie danych niezgodnych z rzeczywistoÊcià.

20. Imi´ 21. Nazwisko 22. Telefon kontaktowy

23. Adres e-mail 24. Data wype∏nienia (dzieƒ - miesiàc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

25. Podpis (i pieczàtka) podatnika lub osoby reprezentujàcej podatnika

E. ADNOTACJE URZ¢DU SKARBOWEGO
26. Uwagi urz´du skarbowego

27. Identyfikator przyjmujàcego formularz 28. Podpis przyjmujàcego formularz

Za∏àcznik nr 7

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-12(1) 1/1

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-12 
SKRÓCONA DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W ZAKRESIE

PRZEWOZU OSÓB I ŁADUNKÓW TAKSÓWKAMI, OPODATKOWANYCH W FORMIE RYCZAŁTU

za
4. Miesiąc

ņńńńńŃńńńńŔ

5. Rok

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

.Podstawa prawna:

Składający:

Termin składania:

Miejsce składania:

Art.112  ust.3 ustawy z dnia             o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr            , poz.             ), zwanej dalej ”ustawą”.

Podatnicy świadczący usługi przewozu osób i ładunków taksówkami, którzy wybrali ryczałtową formę opodatkowania.
Podatnicy, którzy obok świadczenia usług opodatkowanych w formie ryczałtu, świadczą inne usługi lub dokonują dostaw towarów, obowiązani są
również, niezależnie od złożenia niniejszej deklaracji, do złożenia deklaracji VAT-7.

Do 25 dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym miesiącu.

Urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. Jeżeli
czynności te wykonywane są na terenie dwóch czy więcej urzędów skarbowych, to osoby fizyczne składają ją w urzędzie skarbowym właściwym
ze względu na miejsce zamieszkania, a osoby prawne i jednostki nieposiadające osobowości prawnej w urzędzie skarbowym właściwym ze
względu na adres siedziby.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. podatnik niebędący osobą fizyczną q 2. osoba fizyczna
8. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat

12. Gmina 13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu

16. Miejscowość 17. Kod pocztowy 18. Poczta

C. ŚWIADCZENIE USŁUG I WARTOŚĆ ZRYCZAŁTOWANEGO PODATKU
Wszystkie kwoty wykazuje się w pełnych złotych, pomijając grosze. Wartość transakcji netto

zł

Podatek należny
podlegający wpłacie

do urzędu skarbowego***) **zł
Świadczenie usług przewozu osób i ładunków 19. 20.

D. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.21. Imię 22. Nazwisko 23. Telefon kontaktowy

24. Adres e-mail 25. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

26. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej
podatnika

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
27. Uwagi urzędu skarbowego

28. Identyfikator przyjmującego formularz 29. Podpis przyjmującego formularz

***) Pouczenie:
W wypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz.20 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia
tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17(czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w(administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz.968, z późn.
zm.).

Załącznik nr 8

Wersja Unijna



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.

Min. Fin. VAT-13(1) 1/1

1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

2. Nr dokumentu 3. Status

VAT-13 
ROCZNA INFORMACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W ZAKRESIE PRZEWOZU
OSÓB I ŁADUNKÓW TAKSÓWKAMI OPODATKOWANYCH W FORMIE RYCZAŁTU

za
4. Rok

ņńńńńŃńńńńŃńńńńŃńńńńŔ

.Podstawa prawna:
Składający:
Termin składania:
Miejsce składania:

Art.112 ust.4 ustawy z dnia         o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr      , poz.          ), zwanej dalej ”ustawą”.
Podatnicy świadczący usługi przewozu osób i ładunków taksówkami, którzy wybrali ryczałtową formę opodatkowania.
Do 15 lutego  po zakończeniu roku podatkowego.
Urząd skarbowy właściwy do rozliczenia podatku od towarów i usług.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
5. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja

B. DANE PODATNIKA
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi   ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
6. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

q1. podatnik niebędący osobą fizyczną q 2. osoba fizyczna
7. Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA **
8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat

11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu

15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta

C. ŚWIADCZENIE USŁUG I WARTOŚĆ ZRYCZAŁTOWANEGO PODATKU
Wszystkie kwoty podaje się w pełnych złotych, pomijając grosze. Wartość transakcji netto

zł

Podatek należny wpłacony
do urzędu skarbowego

zł
Świadczenie usług przewozu osób i ładunków 18. 19.

D. INFORMACJA O NABYCIU TOWARÓW I USŁUG ZWIĄZANYCH ZE ŚWIADCZENIEM TYCH USŁUG
Wszystkie kwoty wykazuje się w pełnych złotych, pomijając grosze. Wartość netto

zł
Podatek zawarty w nabyciach

zł
Nabycie środka transportu 20. 21.

Nabycie paliw silnikowych 22. 23.

Nabycie innych towarów i usług związanych ze świadczeniem
usług przewozu osób i ładunków

24. 25.

E. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.26. Imię 27. Nazwisko 28. Telefon kontaktowy

29. Adres e-mail 30. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok)

ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŔ-ņńńńńŃ ńńńńŃńńńńŃ ńńńńŔ

31. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej
podatnika

F. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
32. Uwagi urzędu skarbowego

33. Identyfikator przyjmującego formularz 34. Podpis przyjmującego formularz

Załącznik nr 9

Wersja Unijna



PROJEKT

UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 97 ust. 16 oraz art. 112 ust. 6 ustawy
z dnia               o podatku od towarów i#usług (Dz.U. Nr ,   poz. ). Rozporządzenie
określa nowe wzory deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7),
kwartalnej deklaracji podatkowej dla podatku od towarów i usług (VAT-7K),
deklaracji dla rozliczenia podatku od towarów i usług od
wewnątrzwspólnotowych nabyć towarów (VAT-8), deklaracji dla rozliczenia
podatku od towarów i#usług przy imporcie usług (VAT-9), deklaracji dla
rozliczenia podatku od towarów i usług przy nabyciu nowego środka transportu
(VAT-10),  deklaracji dla podatku od towarów i#usług od dostawy nowego
środka transportu (VAT-11), skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług
w zakresie usług przewozu osób i ładunków opodatkowanych w formie ryczałtu
rocznej informacji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług (VAT-12).

Powyższe wzory deklaracji oparte zostały na wzorze dotychczas obowiązującej
deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 oraz VAT-7K. Jednak z uwagi
na dostosowanie przepisów do przepisów unijnych wprowadzono szereg zmian
w zakresie rozliczania podatku od towarów i usług, przede wszystkim
wprowadzono pojęcie dostawy towarów i świadczenia usług, które zastąpiło
pojęcie sprzedaży towarów i usług, a także wprowadzono
wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów.

Ponadto wprowadzono nowy wzór deklaracji dla podatników rozliczających się
w formie ryczałtu w zakresie usług przewozu osób i ładunków oraz roczną
informację w powyższym zakresie.

Wzór deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 i VAT-7K zawiera m.in.
zmiany dotyczące:

- wprowadzenia pojęcia dostawy towarów;
- wprowadzenia pozycji dotyczących wewnątrzwspólnotowych dostaw i nabyć

towarów oraz wewnątrzwspólnotowych transakcji trójstronnych;
- wyodrębnienia pozycji dotyczącej importu usług,
- pominięcie pozycji dotyczącej zakupów towarów i usług nie rozliczonych

w#poprzednich miesiącach.



Dodatkowo kwartalna deklaracja dla podatku od towarów i usług (VAT-7K)
będzie przeznaczona zarówno dla małych podatników oraz dla rolników, zastąpi
dotychczas obowiązującą deklarację dla podatku od towarów i usług w zakresie
działalności rolniczej.

Pozostałe zmiany mają jedynie charakter porządkowy oraz techniczny.

Rozporządzenie to wprowadza nowe wzory, związane przede wszystkim
z#handlem wewnątrzwspólnotowym, tj.:
- wzór deklaracji dla rozliczenia podatku od towarów i usług od

wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów oraz importu usług (VAT-8)
Powyższy wzór przeznaczony jest dla podatników. o których mowa w art. 14
ustawy o podatku od towarów i#usług, niemających obowiązku składania
deklaracji VAT-7 lub VAT-7K, oraz osób niebędących podatnikami
w#rozumieniu art. 14 ustawy – zarejestrowanych jako podatnicy VAT-UE.

- wzór deklaracji dla rozliczenia podatku od towarów i usług przy imporcie
usług (VAT-9)
Wzór ten przeznaczony jest dla podatników, o których mowa w art. 16 pkt 4
ustawy o podatku od towarów i usług niemających obowiązku składania
deklaracji VAT-7, VAT-7K lub VAT-8.

- wzór deklaracji dla rozliczenia podatku od towarów i usług przy
wewnątrzwspólnotowym nabyciu nowych środków transportu (VAT-10)
Powyższy wzór jest przeznaczony dla podatników, o których mowa  w art. 14
oraz podmiotów niebędących podatnikami wymienionymi w tym przepisie,
którzy nie mają obowiązku składania deklaracji VAT-7, VAT-7K lub VAT-8
(niezarejestrowanych jako podatnicy VAT-UE), a którzy dokonują
wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportu.

- wzór deklaracji dla rozliczenia podatku od towarów i usług od
wewnątrzwspólnotowej dostawy nowego środka transportu (VAT-11)
Wzór przeznaczony jest dla osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek
nieposiadających osobowości prawnej, niebędących podatnikami
w#rozumieniu art. 14 i niemających obowiązku składania deklaracji VAT-7,
VAT-7K lub VAT-8, dokonujących wewnątrzwspólnotowej dostawy nowego
środka transportu.

oraz wzór skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług
przewozu osób i ładunków taksówkami opodatkowanych w formie ryczałtu



(VAT-12) i#rocznej informacji w ww. zakresie (VAT-13)  dla podatników
świadczących usługi przewozu osób i ładunków taksówkami, którzy wybrali
ryczałtową formę opodatkowania.
Niniejsze rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych ani też innych
skutków mających wpływ na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną
i#zewnętrzną gospodarki, na sytuację i rozwój regionalny.



08/31zb



                                                                                                    projekt wstępny

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia                      !!!!!!

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i
usług

Na podstawie art. 97 ust. 17,  art. 85 ust. 11 pkt 2, art. 91 ust. 2,  art. 101 ust. 7, art. 104 ust.
6, art. 111 ust. 14 pkt 2 ustawy z dnia..................  o podatku od towarów i!!usług zarządza
się, co następuje:

Rozdział$1

Przepisy ogólne

§ 1

 Rozporządzenie określa:
1)  przypadki rozszerzenia zakresu zwrotu różnicy podatku, o którym mowa w art. 85 ust. 2

i 3 na całość lub część nadwyżki podatku naliczonego ponad podatek należny, jeżeli
jest to uzasadnione charakterem działalności lub długością cyklu produkcyjnego
podatnika,

2)  warunki i tryb wypłaty zaliczki, o której mowa w art. 91 ust. 1 oraz przypadki zwrotu
zaliczki wraz z oprocentowaniem, uwzględniając w szczególności specyfikę
wykonywania niektórych czynności oraz uwarunkowania obrotu gospodarczego
niektórymi towarami,

3) szczegółowe zasady ustalania i poboru podatku z tytułu świadczenia usług
międzynarodowego przewozu drogowego, wykonywanych na terytorium kraju przez
podatników mających siedzibę lub miejsce zamieszkania albo pobytu poza terytorium
kraju,  

4) szczegółowe zasady wystawiania faktur, dane, które powinny zawierać oraz sposób  i
okres ich przechowywania,

5) listę towarów i usług, o których mowa w art. 111 ust. 13 pkt 1 lit. a  i pkt 2 ustawy,
z!!uwzględnieniem klasyfikacji wydanych na podstawie przepisów o statystyce
publicznej.

 
 
 

                                                          §$2
                                                
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt

2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).



2

   Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
 1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia ................... o podatku od towarów i!!usług

(Dz. U. Nr      , poz.      ),
 2) podatku - rozumie się przez to podatek od towarów i usług,
 3) podatniku - rozumie się przez to podatnika podatku od towarów i usług,
 4) zarejestrowanym podatniku - rozumie się przez to podatnika zarejestrowanego na

podstawie art. 94 ustawy,
 5) podmiotach - rozumie się przez to osoby prawne, jednostki organizacyjne nie mające

osobowości prawnej oraz osoby fizyczne,
 6) numerze identyfikacji podatkowej - rozumie się przez to numer, o którym mowa w

odrębnych przepisach o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników,
 7) sprzedaży - rozumie się przez to czynności określone w art. 2 pkt 23 ustawy,
 8) sprzedawcy - rozumie się przez to podatnika dokonującego czynności podlegających

opodatkowaniu podatkiem,
   9) nabywcy - rozumie się przez to podmioty, na rzecz których jest dokonywana sprzedaż,
10) zakupach inwestycyjnych – rozumie się przez to zakupy towarów i usług zaliczanych na

podstawie odrębnych przepisów do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i
prawnych  podlegających amortyzacji.

 

 

         Rozdział$2
 
 Szczegółowe zasady ustalania i poboru podatku z tytułu świadczenia na
terytorium kraju usług międzynarodowego przewozu drogowego wykonywanych
na terytorium kraju przez podatników mających siedzibę lub miejsce zamieszkania
albo pobytu poza terytorium kraju

 
 
 

 §$3
 

 1.!Podatnicy, mający siedzibę lub  miejsce zamieszkania albo pobytu poza terytorium kraju,
płacą podatek z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług międzynaro-dowego
przewozu drogowego polegających na okazjonalnym przewozie osób autobusami
zarejestrowanymi za granicą, według zasad określonych w ust. 2-6, w urzędzie celnym.

 2.!Przepisu ust. 1 nie stosuje się do usług przewozu osób autobusami zarejestrowanymi w
krajach, które nie pobierają podatków lub opłat o podobnym charakterze od przewozów
osób autobusami zarejestrowanymi na terytorium kraju.
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 3.!Organ celny jest obowiązany do poboru podatku, o którym mowa w ust. 1, z chwilą

wjazdu autobusu na terytorium kraju.
 4.!Kwotę podatku ustala się od każdej z podróżujących osób jako iloczyn stawki 7 % i

kwoty 285 zł, w zaokrągleniu do pełnych złotych.
 5.!Zwalnia się od podatku usługi przewozu osób autobusami, które w czasie pobytu na

terytorium kraju opuściły to terytorium w związku z realizacją programu turystycznego i
tego samego dnia powróciły na terytorium kraju w ramach tego samego pobytu.

 6.!Przewoźnik składa organowi celnemu przyjmującemu zgłoszenie celne deklarację według
ustalonego wzoru w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz deklaracji wraz z
dowodem zapłaty podatku jest zwracany przewoźnikowi, który jest obowiązany
zachować ten dokument do momentu wyjazdu z terytorium kraju.

 
 
 
 

 §$4
 

 
 Organ celny jest obowiązany do poboru podatku, o którym mowa w § 3 ust. 1, oraz wpłaty
tego podatku na rachunek urzędu skarbowego właściwego ze względu na siedzibę izby
celnej, za okresy pięciodniowe, w terminie siedmiu dni po upływie każdego okresu.

 
 

 Rozdział$3
 

 Lista towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku,
określone w art. 111 ust. 1 i 9  ustawy

 

 

      §$5

 

 Określa się listę towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku,
określone w art. 111 ust. 1 i 9 ustawy, stanowiącą załącznik nr 1 do rozporządzenia.  
 
 

 

  Rozdział$4
 

 Przypadki rozszerzenia zakresu zwrotu różnicy podatku na część nadwyżki
podatku naliczonego ponad podatek należny
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 §$6!

  1. Podatnikom produkującym:
 1) samoloty i śmigłowce (PKWiU 35.30.3), statki kosmiczne (łącznie ze sztucznymi  

satelitami) oraz kosmiczne rakiety nośne (PKWiU 35.30.4),
 2) kadłuby taboru wodnego i statki (PKWiU ex 35.11), z wyłączeniem:

 a) urządzeń ratunkowych, sprzętu awaryjnego i wyposażenia środków taboru
wodnego (PKWiU 35.11.33-93.6), łodzi roboczych na wyposażeniu taboru
wodnego oraz ich wyposażenia (PKWiU 35.11.33-95.10),

 b) sprzętu metalowego, pływającego (PKWiU 35.11.50-00.7), urządzeń bezpie-
czeństwa ruchu wodnego (PKWiU 35.11.50-00.8),

 c) usług napraw i konserwacji, remontowania i rozbiórki statków oraz platform i
konstrukcji pływających (PKWiU 35.11.9),

 d) poduszkowców oraz części i wyposażenia specjalnego do poduszkowców,
wyposażenia kadłubowego,

 3)   żaglowce wypoczynkowe i sportowe, pełnomorskie (PKWiU 35.12.11-30),
 4) motorówki wypoczynkowe lub sportowe, inne niż z silnikiem przyczepnym,

pełnomorskie (PKWiU ex 35.12.13-30.00), z wyłączeniem łodzi z dostosowaniem
drewnianych

- przysługuje zwrot różnicy podatku naliczonego ponad podatek należny w kwocie nie
wyższej od podatku naliczonego przy nabyciu towarów i usług związanych
bezpośrednio z produkcją tych towarów.

 
 2.!Przepis ust. 1 nie narusza przepisu art. 85 ust. 3 ustawy.
 
 

       
         Rozdział$ 5

 

 Warunki i tryb zwrotu podatku naliczonego w formie zaliczki przed powstaniem
obowiązku podatkowego w przypadku nabycia towarów i usług, o których mowa
w art. 85 ust. 3 ustawy

 

 

    § 7

 
 Podmiotom, które przed powstaniem obowiązku podatkowego w podatku dokonały
nabycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zwanych dalej zakupami
inwestycyjnymi, podlegających amortyzacji, przysługuje prawo do zwrotu podatku
naliczonego w!formie zaliczki.

 
 
 
 

   § 8
 

 Zwrot podatku naliczonego w formie zaliczki przysługuje podmiotom, które spełniają łącznie
następujące  warunki:

 1) złożyły zgłoszenie rejestracyjne i posiadają numer identyfikacji podatkowej,
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 2) nie podjęły czynności opodatkowanych podatkiem od towarów i usług, z!wyjątkiem   
importu towarów,

 3)dokonały zakupów inwestycyjnych, których wartość bez podatku wynosi co najmniej
600 000 zł,

 4) w całości dokonały zapłaty należności z tytułu dokonanych zakupów  inwes-tycyjnych,
a w przypadku importu - zapłaciły podatek należny od tego importu,

   5) posiadają fakturę lub fakturę korygującą, z której wynika kwota podatku naliczonego, a
w przypadku importu - dokument celny,

 6) złożyły oświadczenie, że:
a )  zakupy inwestycyjne będą wykorzystywane przy wykonywaniu czynności

opodatkowanych podatkiem,
b) po rozpoczęciu wykonywania czynności opodatkowanych podatkiem, podmiot

 nie będzie korzystał ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy,
c) przed dniem dokonania pierwszej sprzedaży podmiot nie wybierze zwolnienia od

podatku na podstawie art. 111 ust. 9 ustawy,
 d) prowadzą ewidencję, o której mowa w art. 107 ust. 3 ustawy, w części dotyczącej

zakupów inwestycyjnych,
 e) pierwsze czynności opodatkowane podatkiem będą dokonane nie wcześniej niż

po upływie sześciu miesięcy od dnia dokonania pierwszego zakupu inwesty-
cyjnego.

 
 
   § 9

 
 

 1.!Zwrot podatku naliczonego następuje w formie zaliczki.
 2.!Wypłata zaliczki jest dokonywana na wniosek podmiotu, który dokonał zakupu

inwestycyjnego; do wniosku dołącza się:
 1) kopię dokumentu potwierdzającego opłacenie należności obejmującej podatek

naliczony z tytułu dokonania zakupów inwestycyjnych, a w przypadku importu - kopię
dokumentu potwierdzającego zapłacenie podatku należnego od tego importu,

 2) oświadczenie, o którym mowa w § 8 pkt 6.
 3.!Wniosek, o którym mowa w ust. 2, rozpatruje urząd skarbowy, w którym podatnik jest

zarejestrowany.
  § 10
 
 

 
 Urząd skarbowy może odmówić wypłaty zaliczki, jeżeli nie zostaną spełnione warunki
określone w § 8 lub przedstawione dokumenty będą wywoływały uzasadnione
wątpliwości co do związku zakupu inwestycyjnego z działalnością opodatkowaną.

 
 

   § 11
 

 1.!Zaliczka jest wypłacana w dwóch równych ratach.
 2.!Pierwsza rata zaliczki jest wypłacana w terminie 15 dni po upływie kwartału, w!którym

złożono wniosek określony w § 9 ust. 2, a druga rata - w terminie 30!dni, licząc od dnia
wypłacenia pierwszej raty.

 3.!Zaliczka jest wypłacana na podany przez podatnika rachunek bankowy podmiotu.
 

 § 12
 1.!Podmiot jest obowiązany do zwrotu otrzymanej zaliczki wraz z odsetkami, jeżeli:
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 1) nie spełni wszystkich warunków zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w § 8 pkt
6,

 2) w terminie trzech lat od dnia otrzymania pierwszej raty zaliczki, jeżeli zakup
inwestycyjny nie służył czynnościom opodatkowanych podatkiem,

 3) rozpoczęto likwidację, ogłoszono upadłość lub zaprzestano działalności w!terminie
trzech lat od ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano wypłaty pierwszej raty
zaliczki,

 4) dokona zbycia przedsiębiorstwa w terminie trzech lat od dnia otrzymania pierwszej
raty zaliczki.

 2.!Przez zaprzestanie działalności, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, rozumie się również
wstrzymanie wykonywania inwestycji w okresie dłuższym niż sześć miesięcy.

 3.!W  przypadkach określonych w ust. 1 podmiot jest obowiązany zawiadomić właściwy
urząd skarbowy  i zwrócić zaliczkę, wraz z odsetkami naliczonymi od dnia otrzymania
poszczególnych rat zaliczki, w terminie 15 dni od końca miesiąca, w którym zaistniały
okoliczności uzasadniające zwrot.

 4.!Do odsetek, o których mowa w ust. 3, stosuje się przepisy dotyczące odsetek za zwłokę
od zaległości podatkowych.

 
 
 
 
 
 

 § 13
 

 Kwota podatku naliczonego, która nie została wypłacona w formie rat zaliczki, zwiększa
kwotę podatku naliczonego za pierwszy okres rozliczeniowy, za który jest składana
deklaracja podatkowa, o której mowa w art. 97 ust. 1 i 2 ustawy.

 

 Rozdział$6

 Zasady wystawiania faktur oraz not korygujących

 §$14

 Zarejestrowani podatnicy, posiadający numer identyfikacji podatkowej lub posługujący się
numerem tymczasowym, wystawiają faktury oznaczone wyrazami "FAKTURA VAT", z
wyjątkiem podatników:

 1) korzystających ze zwolnień określonych w art. 111 ust. 1 i 9 ustawy,
 2) wykonujących wyłącznie czynności wymienione w art. 38 ust. 1 ustawy lub czynności

zwolnione określone w przepisach wydanych na podstawie art. 81 ustawy.

                                                               §$15

 1. Faktura stwierdzająca dokonanie sprzedaży towarów lub świadczenia usług,
z!!zastrzeżeniem § 17, powinna zawierać co najmniej:

 1) imiona i nazwiska lub pełną nazwę sprzedawcy i nabywcy oraz ich adresy,
 2) numery identyfikacji podatkowej sprzedawcy i nabywcy,
 3) datę dokonania sprzedaży towarów lub wykonania usług oraz datę wystawienia i!!numer

kolejny faktury oznaczonej jako "FAKTURA VAT",
 4) nazwę towaru lub rodzaj usługi,
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 5) jednostkę miary i ilość dokonanej sprzedaży towarów lub zakres wykonanych usług,
 6) cenę jednostkową towaru lub usługi bez kwoty podatku (cenę jednostkową netto),
 7) wartość dokonanej sprzedaży towarów lub wykonanych usług bez kwoty podatku

(wartość netto),
 8) stawki podatku,
 9) sumę wartości netto dokonanej sprzedaży towarów lub wykonanych usług z podziałem

na poszczególne stawki podatkowe i zwolnionej od podatku,
 10) kwotę podatku od sumy wartości netto dokonanej sprzedaży towarów lub wykonanych

usług, z podziałem na kwoty dotyczące poszczególnych stawek podatku,
 11) wartość dokonanej sprzedaży towarów lub wykonanych usług wraz z kwotą podatku

(wartość brutto), z podziałem na kwoty dotyczące poszczególnych stawek podatku lub
zwolnionej od podatku,

 12) kwotę należności ogółem wraz z należnym podatkiem, wyrażoną cyframi i słownie,
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 13) czytelne podpisy osób uprawnionych do wystawienia i otrzymania faktury lub podpisy
oraz imiona i nazwiska tych osób.

 
 2.!Faktury wystawiane przez małych podatników, o których mowa w art. 2 pkt 25  ustawy,

zawierają dodatkowo:
 1) oznaczenie "FAKTURA VAT - MP",
 2) termin płatności należności określonej w fakturze.

 3.!Sprzedawca może określić w fakturze również kwoty podatku dotyczące wartości
sprzedaży poszczególnych towarów i usług wykazanych w tej fakturze; w tym
przypadku łączna kwota podatku może być ustalona w wyniku podsumowania
jednostkowych kwot podatku.

 4.!Wyszczególnienie w fakturze kwot podatku nie jest wymagane, jeżeli sprzedaż podlega
opodatkowaniu, a wartość sprzedaży wraz z podatkiem jest niższa od:
 1) 6,18 zł - w przypadku towarów i usług opodatkowanych stawką 3%,
 2) 6,42 zł - w przypadku towarów i usług opodatkowanych stawką 7%,
 3) 7,32 zł - w przypadku towarów i usług opodatkowanych stawką 22%.

 5.!Kwoty wykazywane w fakturze podaje się w złotych i zaokrągla do pełnych groszy, przy
czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla
się do 1 grosza.

 6.!W przypadku dostawy w kraju towarów lub świadczenia usług objętych stawką niższą od
określonej w art. 36 ust. 1 ustawy oraz towarów lub usług zwolnionych od podatku na
podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy albo przepisów wydanych na podstawie art. 81
ustawy, dane określone w ust. 1 pkt 4 obejmują również symbol towaru lub usługi,
określony w klasyfikacjach wydanych na podstawie przepisów o statystyce publicznej,
chyba że ustawa lub przepisy wykonawcze do ustawy nie powołują tego symbolu.

 7. Zamieszczenie w fakturze danych dotyczących nabywcy, o których mowa w ust. 1 pkt
13, nie jest wymagane, jeżeli nabywca złoży sprzedawcy pisemne oświadczenie, w
którym upoważni go do wystawiania faktur bez podpisu osoby uprawnionej do
otrzymania faktury.

 8. Faktury, o których mowa w ust. 1 wystawiane są na nośniku papierowym i mogą być
przekazywane drogą elektroniczną z zastrzeżeniem ust. 10.

  9.Dane wykazane w fakturze wystawionej drogą elektroniczną nie mogą być
modyfikowane i muszą być czytelne przez cały okres jej przechowywania, o którym
mowa w art. 110 ustawy.

        § 16

 !1.!Faktury wystawiane na rzecz osób fizycznych nie prowadzących działalności
gospodarczej oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w formie
indywidualnych gospodarstw rolnych mogą nie zawierać danych dotyczących nabywcy,
określonych w § 15 ust. 1 pkt 2.

 2.!Faktury wystawiane:
 1) nabywcom eksportowanych towarów i usług,
 2) uprawnionym przedstawicielstwom dyplomatycznym i urzędom konsularnym oraz

członkom personelu tych przedstawicielstw i urzędów, a także innym osobom
zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych,

 3)  nabywcom, na których rzecz dokonywana jest sprzedaż energii elektrycznej i
cieplnej, gazu przewodowego, usług telekomunikacyjnych i radiokomunikacyjnych oraz
usług wymienionych w poz. 77 i w poz. 91 załącznika nr 3 do ustawy,

 - mogą nie zawierać danych określonych w § 15 ust. 1 pkt 2 i 13 dotyczących nabywcy, a
podpis osoby uprawnionej do wystawiania faktur może być zastąpiony na fakturach
wystawianych nabywcom, o których mowa w pkt 3, danymi umożliwiającymi
identyfikację tej osoby.
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 3.!W przypadku gdy faktura dotyczy sprzedaży towarów lub świadczenia usług
zarejestrowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej, do kopii faktury podatnik powinien
dołączyć paragon dokumentujący tę dostawę lub świadczenie.

 4.!Przepis ust. 3 nie dotyczy sprzedaży towarów lub świadczenia usług dokumentowanej
fakturą emitowaną przez kasę rejestrującą, w przypadkach gdy wartość sprzedaży
towarów lub świadczenia usług i kwota podatku należnego zostały zarejestrowane w
raporcie fiskalnym dobowym kasy rejestrującej.

 5.!Faktury wystawiane przez Telekomunikację Polską S.A. na rzecz jej abonentów z tytułu
świadczenia usług telekomunikacyjnych mogą zawierać w wyodrębnionej części dane, o
których mowa w § 15, z uwzględnieniem przepisów § 18 - 22 i § 25 - 26, dotyczące
usług świadczonych przez innych operatorów na rzecz tych abonentów, pod warunkiem
że z zawartych umów między Telekomunikacją Polską S.A. i innymi operatorami wynika
taki sposób ich dokumentowania.

 

                                                                § 17

 !1.!W przypadku gdy podatnik jest obowiązany do stosowania cen urzędowych
zawierających podatek, w fakturze stwierdzającej dokonanie sprzedaży towarów lub
wykonanie usług:
  1) jako cenę jednostkową wykazuje się cenę wraz z kwotą podatku (cenę brutto), a

zamiast wartości sprzedaży towarów (usług) netto wykazuje się wartość sprzedaży
towarów (usług) brutto,

2) kwota podatku jest obliczana według następującego wzoru:
 

      

     WB x SP
                       KP = ĺĺĺĺĺĺĺ
                             100 + SP

 gdzie:
 KP  - oznacza kwotę podatku z podziałem na poszczególne stawki podatkowe,

przy czym wielkość wynikającą z wzoru zaokrągla się według zasad
określonych w § 15 ust. 5,

 WB - oznacza sumę wartości sprzedaży towarów (usług) brutto z podziałem na
poszczególne stawki podatkowe,

 SP  - oznacza stawkę podatku od towarów i usług,
3) sumę wartości sprzedaży towarów (usług) netto stanowi różnica między wartością

sprzedaży towarów (usług) brutto a kwotą podatku, z podziałem na poszczególne
stawki podatkowe.

 
 2.!Przepis ust. 1 może być stosowany również w przypadku, gdy sprzedawca stosuje jako

ceny sprzedaży towarów (usług) umowne ceny brutto.
 

       § 18

Fakturę wystawia się nie później niż w siódmym dniu od dnia wydania towaru lub wykonania
usługi, z zastrzeżeniem § 19 i § 20.
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§$19

1.Jeżeli sprzedawca przed wydaniem towaru lub wykonaniem usługi otrzymał część ceny
(przedpłata, zaliczka, zadatek, rata), jest obowiązany wystawić fakturę nie później niż w
siódmym dniu od dnia, w którym otrzymał od nabywcy tę kwotę, z zastrzeżeniem ust. 2.

2.!Jeżeli mały podatnik, o którym mowa w art. 20 ust. 1 ustawy, otrzymał przed wydaniem
towaru lub wykonaniem usługi część zapłaty, jest obowiązany wystawić fakturę nie
później niż w siódmym  dniu od dnia, w którym otrzymał część zapłaty.
W tym przypadku faktura powinna zawierać również oznaczenie zgodnie z § 15 ust. 2
pkt 1.

3. Fakturę wystawia się również nie później niż w siódmym dniu od dnia, w którym
otrzymano przed wydaniem towaru lub wykonaniem usługi każdą kolejną zaliczkę
(przedpłatę, zadatek lub ratę), lub otrzymano kolejną część zapłaty, o której mowa w
ust.2.

4. Faktura  stwierdzająca  otrzymanie  zaliczki  lub  części  zapłaty,  o której mowa w ust. 1 -
3, powinna zawierać co najmniej:
 1) imiona i nazwiska lub pełną nazwę sprzedawcy i nabywcy oraz ich adresy,
 2) numer identyfikacji podatkowej sprzedawcy i nabywcy,
 3)  datę wystawienia i numer kolejny faktury oznaczonej jako FAKTURA VAT, kwotę

otrzymanej zaliczki brutto lub części zapłaty brutto, a w przypadku określonym w ust.
2 i ust. 3 - również daty i numery poprzednich faktur oraz sumę kwot otrzymanych
wcześniej zaliczek brutto i części zapłaty brutto,

 4) stawkę podatku oraz kwotę podatku, wyliczoną według wzoru:

  

                             ZB x SP
                       KP = ĺĺĺĺĺĺ
                             100 + SP

gdzie:
KP - oznacza kwotę podatku,
ZB - oznacza kwotę otrzymanej zaliczki brutto lub części zapłaty brutto,
SP - oznacza stawkę podatku,

5) dane dotyczące zamówienia lub umowy, a w szczególności: nazwę towaru lub rodzaj
usługi, cenę jednostkową netto, ilość zamówionych towarów lub zakres usług, wartość
netto zamówionych towarów lub usług, stawki podatku, kwoty podatku oraz wartość
brutto zamówienia lub umowy.

5.!Jeżeli faktury, o których mowa w ust. 1 - 3, nie obejmują całej ceny brutto, sprzedawca
po wydaniu towaru lub wykonaniu usługi wystawia fakturę na zasadach określonych w §
15 - 18, z tym że sumę wartości towarów (usług) pomniejsza się o wartość otrzymanych
zaliczek lub otrzymanych części zapłat, a kwotę podatku pomniejsza się o sumę kwot
podatku wykazanego w fakturach dokumentujących otrzymanie zaliczek lub części zapłat;
taka faktura powinna zawierać również numery faktur wystawionych zgodnie z ust. 1 - 4.

6. Jeżeli faktury, o których mowa w ust. 1 - 3, obejmują całą cenę brutto towaru lub usługi,
sprzedawca po wydaniu towaru lub wykonaniu usługi nie wystawia faktury w terminie
określonym w § 18.
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7.!Przepisy § 15 ust. 5, 6 i 7 oraz § 16 stosuje się odpowiednio.

                                                       

§$20

1.!W przypadku gdy po wystawieniu faktury udzielono rabatów określonych w art. 28 ust. 2
ustawy, podatnik udzielający rabatu wystawia fakturę korygującą.

2.!Faktura korygująca powinna zawierać co najmniej:
1) numer kolejny oraz datę jej wystawienia,
2) dane zawarte w fakturze, której dotyczy faktura korygująca:

a) określone w § 15 ust. 1 pkt 1-3,
b) nazwę towaru lub usługi objętych rabatem,

3) kwotę i rodzaj udzielonego rabatu,
4) kwotę zmniejszenia podatku należnego,
5) czytelny podpis osoby uprawnionej do wystawienia faktury korygującej lub podpis

oraz imię i nazwisko tej osoby.
3.!Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio w przypadku:

1) zwrotu sprzedawcy towarów oraz zwrotu nabywcy kwot nienależnych, o których
mowa w art. 28 ust. 2 ustawy,

2) zwrotu nabywcy zaliczek, przedpłat, zadatków lub rat, podlegających
opodatkowaniu.

4.Sprzedawca jest obowiązany posiadać potwierdzenie odbioru faktury korygującej przez
nabywcę; nie dotyczy to eksportu towarów i usług oraz przypadków określonych w § 16
ust. 2 pkt 3. Potwierdzenie odbioru faktury korygującej stanowi podstawę do obniżenia
podatku należnego w rozliczeniu za miesiąc, w którym sprzedawca otrzymał to
potwierdzenie, a w przypadku podatników, o których mowa w art. 97 ust. 2 i 3, ustawy -
w rozliczeniu za kwartał, w którym to potwierdzenie otrzymali, z uwzględnieniem zasad, o
których mowa w art. 20 ust. 1 ustawy.

5. Nabywca otrzymujący fakturę korygującą jest obowiązany do zmniejszenia kwoty
podatku naliczonego w rozliczeniu za miesiąc, w którym tę fakturę otrzymał, a w
przypadku nabywców, o których mowa w art. 97 ust. 2 i 3 ustawy - w rozliczeniu za
kwartał, w którym tę fakturę otrzymali.

6.!Przepisy § 15 ust. 4 - 6 i § 16 stosuje się odpowiednio.
7.!Faktury korygujące powinny zawierać wyraz KOREKTA albo wyrazy FAKTURA

KORYGUJĄCA.

       § 21

1.!Fakturę korygującą wystawia się również, gdy podwyższono cenę po wystawieniu
faktury lub w razie stwierdzenia pomyłki w cenie, stawce lub kwocie podatku bądź w
jakiejkolwiek innej pozycji faktury.

2.!Faktura korygująca dotycząca podwyższenia ceny powinna zawierać co najmniej:
1) numer kolejny oraz datę jej wystawienia,
2) dane zawarte w fakturze, której dotyczy faktura korygująca:

a) określone w § 15 ust. 1 pkt 1 - 3,
b) nazwę towaru lub usługi objętych podwyżką ceny,

3) kwotę podwyższenia ceny bez podatku,
4) kwotę podwyższenia podatku należnego,
5) czytelny podpis osoby uprawnionej do wystawienia faktury korygującej lub podpis

oraz imię i nazwisko tej osoby.
3.!Faktura korygująca wystawiana w przypadku pomyłek, o których mowa w ust. 1, zawiera

dane określone w ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. a) i pkt 5, kwoty podane w omyłkowej wysokości
oraz kwoty w wysokości prawidłowej.

4. Nabywca otrzymujący fakturę korygującą:
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1) jest uprawniony do podwyższenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za
miesiąc, w którym fakturę otrzymał, a w przypadku nabywców, o których mowa w art.
97 ust. 2 i 3 ustawy, w rozliczeniu za kwartał, w którym fakturę otrzymali - jeżeli ujęcie
jej w rozliczeniu spowoduje zwiększenie podatku naliczonego, z uwzględnieniem
zasad, o których mowa w art. 20 ust. 1 ustawy,

2) jest obowiązany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za
miesiąc, w którym fakturę otrzymał, a w przypadku nabywców, o których mowa w art.
97 ust. 2 i 3 ustawy, w rozliczeniu za kwartał, w którym fakturę otrzymali - jeżeli ujęcie
jej w rozliczeniu spowoduje obniżenie podatku naliczonego.

5.!Przepisu ust. 4 pkt 2 nie stosuje się w przypadku, gdy podatnik nie rozliczył podatku
określonego w fakturze, której korekta dotyczy.

6.!Przepisy § 15 ust. 4 - 6, § 16 oraz § 20 ust. 4 i 7 stosuje się odpowiednio.
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                                                              §$22

1. Nabywca towaru lub usługi, który otrzymał fakturę lub fakturę korygującą zawierającą
pomyłki dotyczące jakiejkolwiek informacji wiążącej się zwłaszcza ze sprzedawcą lub
nabywcą lub oznaczeniem towaru lub usługi, z wyjątkiem pomyłek w pozycjach faktury
określonych w § 15 ust. 1 pkt 5 -12, może wystawić fakturę nazwaną notą korygującą.

2.!Nota korygująca jest przesyłana wystawcy faktury lub faktury korygującej, wraz z kopią.
3.!Nota korygująca powinna zawierać co najmniej:

1) numer kolejny i datę jej wystawienia,
2) imiona i nazwiska lub pełne nazwy wystawcy noty i wystawcy faktury albo faktury

korygującej oraz ich adresy i numery identyfikacji podatkowej,
3) dane zawarte w fakturze, której dotyczy nota korygująca, określone w § 15 ust. 1 pkt

1-3,
4) wskazanie treści korygowanej informacji oraz treści prawidłowej,
5) czytelny podpis osoby uprawnionej do wystawienia noty korygującej lub imię i

nazwisko oraz podpis tej osoby.
4.!Jeżeli wystawca faktury lub faktury korygującej akceptuje treść noty, potwierdza ją

podpisem osoby uprawnionej do wystawienia faktury lub faktury korygującej.
5.!Noty korygujące powinny zawierać wyrazy NOTA KORYGUJĄCA.
6.!Przepisy ust. 2 - 4 nie naruszają przepisów dotyczących wystawiania faktur korygujących.

                                                               § 23

Jeżeli podatnik sprzedał towar w opakowaniu zwrotnym, pobierając za to opakowanie
kaucję, wartości opakowania nie uwzględnia się w treści faktury.

                                                               §$24

Fakturami mogą być również:
1) bilety jednorazowe, wydawane przez podatników uprawnionych do świadczenia usług

polegających na przewozie osób: kolejami normalnotorowymi, taborem
samochodowym, statkami pełnomorskimi, środkami transportu żeglugi śródlądowej i
przybrzeżnej, promami, samolotami i śmigłowcami, jeżeli zawierają następujące dane:
a) nazwę i numer identyfikacji podatkowej sprzedawcy,
b) numer i datę wystawienia biletu,
c) odległość taryfową nie mniejszą niż 50 km,
d) kwotę należności wraz z podatkiem,
e) kwotę podatku,

2) dowody zapłaty za usługi radiokomunikacji przywoławczej, jeżeli zawierają następujące
dane:
a) nazwy i numery identyfikacji podatkowej sprzedawcy i nabywcy,
b) kwotę należności wraz z podatkiem,
c) kwotę podatku,

3) dokumenty dotyczące usług bankowych i ubezpieczeniowych zwolnionych od podatku,
jeżeli zawierają co najmniej następujące dane:
a) określenie usługodawcy i usługobiorcy,
b) numer kolejny i datę ich wystawienia,
c) nazwę usługi,
d) kwotę, której dotyczy dokument,

4) dowody zapłaty za przejazdy autostradami płatnymi, jeżeli zawierają następujące dane:
a) nazwę i numer identyfikacji podatkowej sprzedawcy,
b) numer kolejny i datę wystawienia,
c) nazwę autostrady, za przejazd którą pobierana jest opłata,
d) kwotę należności wraz z podatkiem,
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e) kwotę podatku,
5) rachunki, o których mowa w art. 87 - 90 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja

podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 z późn. zm2 ),  
wystawiane przez podatników nie obowiązanych do wystawiania faktur według
zasad określonych w § 14 - 21, § 23 i 24, § 25 ust. 1 i 2, § 26 i § 27.

                                                                §$25

1.!Jeżeli oryginał faktury lub faktury korygującej ulegnie zniszczeniu albo zaginie,
sprzedawca na wniosek nabywcy ponownie wystawia fakturę zgodnie z danymi
zawartymi w kopii tej faktury.

2.!Faktura wystawiona ponownie musi zawierać wyraz DUPLIKAT oraz datę jej wysta-
wienia. Duplikat faktury powinien być wystawiony w dwóch egzemplarzach, przy czym
oryginał otrzymuje nabywca, a kopię zatrzymuje sprzedawca.

3. Duplikat faktury, o której mowa w art. 104 ust. 4 ustawy wystawia się w trzech
egzemplarzach, przy czym oryginał wydawany jest nabywcy, jedną z kopii duplikatu
faktury podatnik pozostawia w swojej dokumentacji, drugą kopię przesyła w terminie 14
dni od dnia wystawienia duplikatu do biura wymiany informacji o podatku VAT.

4. Jeżeli wniosek o wystawienie duplikatu faktur, o których mowa w ust. 1 i 3, zostanie
wniesiony po upływie piątego roku od końca roku, w którym nastąpiła sprzedaż towaru
lub wykonanie usługi na rzecz wnioskodawcy, przepisu ust. 2 nie stosuje się.

5.!Przepisy ust. 1, 2 i 4 stosuje się odpowiednio do not korygujących.

                               

§ 26

1.!Organy egzekucyjne, określone w art. 19 i art. 20 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002r. Nr 110, poz. 968 z późn.
zm.3)), oraz komornicy sądowi, o których mowa w art. 758 Kodeksu postępo-wania
cywilnego, dokonujący na podstawie przepisów tego Kodeksu dostawy towarów,
wystawiają w imieniu dłużnika i na jego rachunek faktury potwierdzające dokonanie
dostawy tych towarów; kopię faktury otrzymuje dłużnik.

2.!Fakturę wystawia się, jeżeli na dłużniku spoczywa obowiązek podatkowy związany
z!!dostawą towarów.

3.!Faktura stwierdzająca dokonanie sprzedaży towarów powinna spełniać warunki, o!!których
mowa w § 15 i § 16 ust. 1, jak również zawierać nazwę i adresy organów egzekucyjnych,
określonych w ust. 1; jako sprzedawcę wpisuje się w fakturze nazwę i!!adres dłużnika,
przy czym za podpisy osób uprawnionych do wystawienia faktury uważa się podpisy
kierowników organów egzekucyjnych (lub osób przez nich upoważnionych), o których
mowa w ust. 1.

                                                
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 1997r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr
120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315,  z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i  Nr 130, poz. 1452,  z 2002r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,Nr 133,
poz. 1271  i Nr 169, poz.1387 oraz z 2003 r. Nr 130, poz. 1188.
3) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 127,

poz.!!1090, Nr 141, poz. 1178,  Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, Nr 199, poz. 1672, Nr 200,
poz.!!1679 i Nr!!216, poz. 1824 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 718.
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4.!Kopię faktury, o której mowa w ust. 3, organ egzekucyjny przekazuje dłużnikowi,
zachowując jedną kopię w swojej ewidencji.

5.!Przepisy art. 110 ust. 1 ustawy  i § 17-23,  § 25 stosuje się odpowiednio.
                                                                                                          

       Rozdział  7      

Przepisy przejściowe i końcowe

§$27

!Traci moc:
      Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 marca 2002r. w sprawie wykonania

niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr  27, poz. 268 z póżn. zm.4)).

§$ 28

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004r.

                                                                                                    MINISTER  FINANSÓW

                                                

4)  Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 438,
Nr!!155, poz. 1290 i Nr 216, poz. 1828. oraz z 2003 r. Nr 113, poz. 1079.
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ZA¸ÑCZNIK
do rozporzàdzenia
Ministra Finansów z dnia

LISTA TOWARÓW I US¸UG, DO KTÓRYCH NIE MAJÑ ZASTOSOWANIA ZWOLNIENIA OD PODATKU
OKREÂLONE W ART. 111 UST. 1 i 9 USTAWY

Poz. Symbol PKWiU Nazwa towaru (grupy towarów), nazwa us∏ugi

1 2 3

I. Wyroby (z∏om) z metali szlachetnych lub z udzia∏em tych metali

1. 27.41.10-30.2 Srebro technicznie czyste

2. 27.41.10-30.3 Srebro o wysokiej czystoÊci

3. 27.41.10-30.4 Stopy srebra

4. 27.41.10-30.10 Proszek srebra

5. 27.41.10-50

27.41.20-50

27.41.30-50

Srebro (∏àcznie z pokrywanym z∏otem lub platynà), w postaci
pó∏produktu, z wy∏àczeniem srebra (∏àcznie z pokrywanym
z∏otem lub platynà) w postaci pó∏produktów pozosta∏ego
(PKWiU 27.41.10-50.9)
Z∏oto (∏àcznie z pokrywanym platynà) w postaci pó∏produktu, z
wy∏àczeniem z∏ota (∏àcznie z pokrywanym platynà) w postaci
pó∏produktów pozosta∏ego (PKWiU 27.41.20-50.9)
 Platyna w postaci pó∏produktu, z wy∏àczeniem platyny w
 postaci pó∏produktu pozosta∏ej (PKWiU 27.41.30-50.9)

6. 27.41.20-30.10 Proszek z∏ota

7. 27.41.20-30.20 Z∏oto technicznie czyste

8. 27.41.20-30.30 ex
27.41.20-70.00

Z∏oto o wysokiej czystoÊci

9. 27.41.30-30.11 Proszek platyny

10. 27.41.30-30.12 Proszek palladu

11. 27.41.30-30.13 Proszek irydu

12. 27.41.30-30.15 Proszek rodu

13. 27.41.30-30.21 Platyna technicznie czysta

14. 27.41.30-30.22 Pallad technicznie czysty

15. 27.41.30-30.23 Iryd technicznie czysty

16. 27.41.30-30.25 Rod technicznie czysty

17. 27.41.30-30.31 Platyna o wysokiej czystoÊci

18. 27.41.30-30.32 Pallad o wysokiej czystoÊci
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19. 27.41.30-30.33 Iryd o wysokiej czystoÊci

20. 27.41.30-30.35 Rod o wysokiej czystoÊci

21. 27.41.62-00.11 Odpady srebra i stopów srebra

22. 27.41.62-00.12 Z∏om srebra i stopów srebra

23. 27.41.61-00.20 Z∏om z∏ota i stopów z∏ota

24. ex27.41.62-00.21 Z∏om platyny i stopów platyny

25. ex27.41.62-00.22 Z∏om palladu i stopów palladu

26. ex27.41.62-00.23 Z∏om irydu i stopów irydu

27. 28.61.11-19.20
ex28.61.14-70.00

No˝e sto∏owe z ostrzami sta∏ymi-srebrzone oraz nakrycia
sto∏owe srebrzone

28. 36.21.10-10 Monety

29. ex36.22 Wyroby jubilerskie i  podobne, gdzie indziej nie
sklasyfikowane, z wy∏àczeniem:
- kamieni syntetycznych, szlachetnych lub pó∏szlachetnych,

obrobionych, lecz nie oprawionych (PKWiU 36.22.11-70),
- py∏u i proszku z pozosta∏ych naturalnych lub syntetycznych

kamieni szlachetnych lub pó∏szlachetnych (PKWiU 36.22.12-
50.90),

- dewocjonaliów wykonanych z metali innych ni̋  metale
szlachetne,

- wyrobów kultu religijnego,
- katalizatorów, w postaci drucianej tkaniny lub siatki, z platyny

(PKWiU 36.22.14-70.00)

30. ex36.63.77-40.32 Wyroby z materia∏ów rzeêbiarskich mineralnych –wy∏àcznie
wyroby pamiàtkarskie, dekoracyjne itp. z bursztynu

31. 92.31.10-00.38 Bi˝uteria artystyczna, dawna

32. 92.31.10-00.48 Bi˝uteria artystyczna, wspó∏czesna

II. Us∏ugi

33. Us∏ugi jubilerskie

34. Rzeczoznawstwo, z wy∏àczeniem doradztwa rolniczego
zwiàzanego z uprawà roÊlin i hodowlà zwierzàt, a tak˝e
zwiàzanego ze sporzàdzaniem planu zagospodarowania i
modernizacji gospodarstwa rolnego

35. Us∏ugi prawnicze Êwiadczone przez notariuszy, adwokatów i
radców prawnych

ObjaÊnienia:
ex- dotyczy tylko danego wyrobu/us_ugi z danego grupowania
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            UZASADNIENIE

 Przedk∏adany projekt rozporzàdzenia Ministra Finansów z dnia

                  w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od

towarów i us∏ug wydaje si´ w zwiàzku z przygotowaniem nowej ustawy z dnia

              o podatku od towarów i us∏ug, dostosowujàcej polskie przepisy w

zakresie podatku od towarów i   us∏ug do przepisów wspólnotowych. Przepisy od

towarów i us∏ug jedyne z  nielicznych sà obj´te dyrektywami Unii Europejskiej.

Zgodnie z przyj´tym Stanowiskiem negocjacyjnym w obszarze „Podatki”

zadeklarowano pe∏ne dostosowanie polskich przepisów do przepisów unijnych, z

wyjàtkiem udzielonych Polsce derogacji, w zwiàzku z tym przepisy dotyczàce

podatku od towarów i us∏ug wymagajà zmiany. Podstawowym aktem regulujàcym

zagadnienia zwiàzane z zasadami dzia∏ania i funkcjonowania systemu podatku od

wartoÊci dodanej, obowiàzujàcego dla wszystkich paƒstw cz∏onkowskich jest Szósta

dyrektywa Rady z dnia 17 maja 1977r. w sprawie harmonizacji przepisów paƒstw

cz∏onkowskich, dotyczàcych podatków obrotowych – wspólny system podatku od

wartoÊci dodanej – ujednolicona podstawa wymiaru podatku (77/388/EWG z póên.

zm.) Przepisy Szóstej dyrektywy okreÊlajà dla paƒstw cz∏onkowskich regulacje

dotyczàce opodatkowania dostaw towarów i Êwiadczenia us∏ug dokonywanych

pomi´dzy podatnikami z ró˝nych paƒstw cz∏onkowskich na terenie tych paƒstw.

Regulacje te  zwiàzane sà tak˝e bezpoÊrednio ze zniesieniem granic celnych.

W zwiàzku z przygotowaniem nowej ustawy o podatku od towarów i us∏ug

dostosowujàcej polskie przepisy do przepisów unijnych zachodzi koniecznoÊç

wydania przepisów wykonawczych, tj. rozporzàdzenia w sprawie wykonania

niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug. Wprowadzone regulacje

w projekcie ww rozporzàdzenia majà na celu dostosowanie przepisów

wykonawczych do przepisów Unii Europejskiej.

PodkreÊliç nale˝y, i˝ regulacje zawarte w projekcie niniejszego rozporzàdzenia

wynikajà równie˝ z nowych, zawartych w ustawie o podatku od towarów i us∏ug,

definicji ró˝nych poj´ç czy czynnoÊci, nowej definicji podatnika, rozszerzenia zakresu

opodatkowania podatkiem od towarów i us∏ug, regulacji dotyczàcych nabycia nowych

Êrodków transportu, wprowadzenia szczegó∏owej definicji miejsca Êwiadczenia us∏ug.



2

 Przepisy  rozporzàdzenia w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy

o podatku od towarów i us∏ug regulujà:

1. W rozdziale 1 szczegó∏owe zasady ustalania i poboru podatku z tytu∏u Êwiadczenia

na terytorium kraju us∏ug mi´dzynarodowego przewozu drogowego wykonywanych

na terytorium kraju  przez podatników majàcych siedzib´ lub miejsce zamieszkania

albo pobytu poza terytorium kraju.

2. Za∏àcznik nr 1 do ww projektu rozporzàdzenia zawiera list´ towarów i us∏ug, do

których nie majà zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i us∏ug, okreÊlone

w art. 111 ust. 1 i 9 ustawy o podatku od towarów i us∏ug.

3. Rozdzia∏ 4 okreÊla przypadki rozszerzenia zakresu zwrotu ró˝nicy podatku na

cz´Êç nadwy˝ki podatku naliczonego ponad podatek nale˝ny. Przepisy regulujàce t´

kwesti´ jednoznacznie wskazujà podatników, którym przys∏uguje zwrot ró˝nicy

podatku naliczonego ponad podatek nale˝ny w kwocie nie wy˝szej od podatku

naliczonego przy nabyciu towarów i us∏ug zwiàzanych bezpoÊrednio z produkcjà

towarów wymienionych w tym rozdziale.

4. Warunki i tryb zwrotu podatku naliczonego w formie zaliczki przed powstaniem

obowiàzku podatkowego w przypadku nabycia towarów i us∏ug, o których mowa w

art. 85 ust. 3 ustawy okreÊlone zosta∏y w rozdziale 5 projektu rozporzàdzenia.

5. Rozdzia∏ 6 dotyczàcy zasad wystawiania faktur oraz not korygujàcych zawiera

nowe regulacje dotyczàce wystawiania faktur drogà elektronicznà, jak równie˝

regulacje dotyczàce wystawiania duplikatu faktury przy wewnàtrzwspólnotowej

dostawie nowych Êrodków transportu.

Wskazaç nale˝y, i˝ niniejszy projekt rozporzàdzenia w sprawie wykonania

niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug jest bezpoÊrednià

konsekwencjà zmian wynikajàcych z opracowania nowego projektu ustawy o podatku

od towarów i us∏ug, w zwiàzku z decyzjà o przystàpieniu Polski do Unii Europejskiej i

koniecznoÊcià zharmonizowania przepisów krajowych z wymogami stawianymi przez

Wspólnot´. Rozporzàdzenie Ministra Finansów w sprawie wykonania niektórych

przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug wejdzie w ˝ycie z dniem 1 maja

2004r.
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